
Lesce - Ob osnovni šoli Fra-
na Saleškega Finžgarja v Les-
cah sta župan Ciril Globoč-
nik in ravnatelj Janez Zupan
prejšnji teden odprla novo
otroško in športno igrišče.
Atletski stadion s športnimi
igrišči je zasnovan kot večna-

mensko športno igrišče, ki
omogoča različne zvrsti
športne aktivnosti, name-
njen pa je tako pouku telesne
vzgoje kot športnim dejavno-
stim zunanjih obiskovalcev.
Celotna površina športnih
igrišč znaša okoli 3.500 kva-

dratnih metrov, na katerih
so uredili štiripasovno 200-
metrsko tartansko tekaško
stezo. Znotraj steze je več-
namenska tartanska ploščad
z različnimi igrišči: večje za
košarko, znotraj katerega je
še igrišče za odbojko, ter

igrišče za nogomet in roko-
met, v okviru katerega sta
dve igrišči za badminton. V
zimskem času bo na tekaški
stezi mogoče urediti proge
za tek na smučeh.

V Lescah odprli 
šolsko športno igrišče
Namenjeno je šolarjem, ob popoldnevih in koncih tedna pa vsem otrokom iz Lesc in okolice.

Glasba je moje 
življenje

Na letošnjem Festivalu Radovljica je
nastopila solistka s kljunasto flavto Mateja
Bajt. Domača umetnica, profesorica na
Akademiji za glasbo v Ljubljani, svoje 
znanje vztrajno prenaša na mlajše rodove. 
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Klopce za trudne
in ne kar tako

TIC in mesnica ne moreta imeti
enake table, pravi eden. Ja, poenotili
bomo opremo, prepričljivo doda 
drugi. Paradoks? Ne, hudič je v 
podrobnostih ... 
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"Potem ko smo vse od leta
2007 opažali upad števila
nočitev, smo letos prvič po
treh letih spet beležili po-
rast," je ob koncu poletne
sezone zadovoljna direktori-
ca zavoda Turizem Radovlji-
ca Nataša Mikelj. 
"V prvih sedmih mesecih le-
tošnjega leta jih je bilo
56.232, kar je za 8 odstotkov
več kot lani. Glede na prve
podatke kaže, da bo porast
nočitev v avgustu še večji
kot v juniju in juliju. V času
nedavnega svetovnega pr-
venstva v veslanju na Bledu
so bile tudi pri nas nastanit-

vene kapacitete polne; neka-
teri nastanitveni objekti so
polno zasedeni tudi septem-
bra," je še povedala Miklje-
va.
Kot pravi, se je za 14 odstot-
kov povečal obisk turistov v
občini, prav tako pa obisk
dnevnih obiskovalcev v sta-
rem mestnem jedru, kar
pripisujejo povečani pro-
mocijski dejavnosti zavoda
Turizem Radovljica. Zado-
voljni so tudi v kampu Šo-
bec, kjer so konec avgusta
pri številu nočitev presegli
številko 68 tisoč, kar je sko-
raj za 10 tisoč nočitev več,
kot so jih zabeležili v ena-
kem obdobju lani.

Turistični delavci 
zadovoljni s poletno 
sezono

Letos 8 odstotkov več nočitev kot lani, odličen
obisk kampa Šobec, nastanitvene kapacitete
polne tudi septembra.

V plezanju uživam
Sanje vsakega športnika so
osvojiti medaljo na velikem
tekmovanju. Domnu Škofi-
cu iz Vrbenj je to uspelo, ko
je v Imstu, v Avstriji, postal
kadetski svetovni prvak v
športnem plezanju.

OBČINSKE NOVICE KRAJEVNE NOVICE ŠPORT KULTURA

Projekti za letošnjo 
jesen
Župan Ciril Globočnik napo-
veduje energetsko sanacijo
zdravstvenega doma ter
dveh osnovnih šol. 

Ustvarjanje, šport in
kultura 
Kamna Gorica je svoj praz-
nik letos praznovala kar dva
tedna. Praznovanju so se
pridružili stanovalci Langu-
sove ulice v Radovljici.

Nov abonma, 
več glasbe
Z novim direktorjem Linhar-
tove dvorane Jakobom J.
Kendo o novostih letošnje
gledališke, glasbene in film-
ske sezone
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"Dobro izkoristite igrišče, vračajte se ob nedeljah in praznikih in tudi, ko boste že zaključili šolanje pri nas," je učence na
slovesnosti ob odprtju novega šolskega športnega igrišča nagovoril ravnatelj Janez Zupan. I Foto: Gorazd Kavčič

�3.stran

"Zadovoljen sem, da ni vse tako črno, kot se zdi, da se
je trend obrnil na pozitivno smer in da bomo po 
dolgem času lahko govorili o vzpodbudnih številkah.
Pričakujem, da se bo do konca leta število nočitev še
povzpelo in preseglo številko 100 tisoč," je zadovoljen
župan Ciril Globočnik.
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Če se bo nadaljevalo suho
vreme, bodo gradbena in
zaključna dela na zadnjem
še nezgrajenem odseku go-
renjske avtoceste med Pod-
taborom in Peračico konča-
na v prihodnjih nekaj ted-
nih. Družba DARS bi tako
lahko drugo smerno vozišče
avtoceste prometu predala
že sredi prihodnjega mese-
ca. V tem času je zaradi hu-
dih obremenitev postala za
uporabnike nevarna in v zad-
njih letih na številnih me-
stih zelo poškodovana vzpo-
redna regionalna cesta med
Črnivcem in Naklim. "V
najbolj prometno obreme-
njenih dneh se je zgodilo, da
smo samo za pot med Ljub-
nim in Podbrezjami potre-
bovali tudi do 20 minut,"
stanje opisuje predsednik
KS Ljubno Brane Fajfar.
"Cesta, na kateri so se pogo-
sto znašli hkrati avtomobili,
kolesarji, motoristi in pešci,
ni prilagojena takšnim raz-
meram. Ko se po dvojnem
ovinku Gobovce pripelje še
tovornjak s prikolico, vse
stoji. Ob tem je trasa tudi del

romarske poti na Brezje,
tako da je stanje pogosto res
kaotično." Kot še opozarja
Fajfar, bo omenjena cesta
tudi po odprtju avtoceste še
vedno zelo obremenjena.
Tako na primer ob promet-
nih nesrečah na avtocesti,
ko bodo slednjo zaprli in
promet preusmerili na regi-
onalko."

A nič ne kaže, da bo regional-
na cesta, ki sodi v pristojnost
države, kaj kmalu deležna te-
meljite rekonstrukcije. Kot
pojasnjujejo na Direkciji RS
za ceste, je temeljita obnova
sicer uvrščena v njihove načr-
te investicij, začetka del pa za
zdaj še ni mogoče natančno
napovedati. "Gre za nov pro-
jekt, kar pomeni, da se bodo

aktivnosti najprej usmerile v
pridobivanje projektne doku-
mentacije. Po prvih ocenah
bi bilo za rekonstrukcijo po-
trebno zagotoviti približno
1,5 milijona evrov." Dokler se
ne bodo začela večja investi-
cijska dela, se bodo tako na
cesti izvajala le vzdrževalna
dela, še pravijo na republiški
Direkciji za ceste.

Po avtocesti sredi oktobra
Če izvajalci ne bodo imeli posebne smole z vremenom, bodo zadnji odsek gorenjske avtoceste odprli
sredi prihodnjega meseca. Gost promet poškodoval sosednjo regionalko.

Številni vozniki, predvsem domačini, se zastojem na avtocesti skušajo izogniti z uporabo
vzporedne, regionalne ceste med Naklim in Črnivcem. I Foto: Gorazd Kavčič

Čebelarski center v Lescah bo zgrajen do konca prihodnjega
meseca, odprt pa do konca leta. I Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

V petek, 9. septembra, so se
tako tudi letos Radovljičani
zbrali na tradicionalnem sre-
čanju v grajskem parku ter se
ob partizanskih pesmih in
branju odlomkov iz partizan-
ske poezije spomnili dogod-
kov izpred skoraj sedemde-
setih let. V grobnici so poko-
pani partizanski borke in
borci, ki so v času druge sve-
tovne vojne padli na Jelovici.
Številni med njimi so bili
borci Cankarjevega bataljo-
na, katerega 70-letnico usta-
novitve so obeležili na avgu-
stovski slovesnosti na Vodi-
ški planini. Jože Kapus, pred-
sednik območnega združe-
nja za vrednote NOB, je opo-
zoril na želje nekaterih, da bi
grobnico v grajskem parku
prestavili na drugo lokacijo
in poudaril, da se bo organi-
zacija ZZB NOB takšnim
težnjam uprla z vsemi moč-
mi; ne nazadnje so bili tam
pokopani borci do sedaj že
dvakrat prekopani.
Kot so pojasnili na občinski
upravi v Radovljici, urejanje
vojnih grobišč opravljajo lo-
kalne skupnosti v medseboj-
nem sodelovanju in na pod-
lagi pogodbe s pristojnim
ministrstvom. Občina ima z

Ministrstvom za delo, druži-
no in socialne zadeve skle-
njeno pogodbo o sofinanci-
ranju ureditve vojnih grobišč
v Begunjah in grajskem par-
ku v Radovljici. "Zaradi ugo-
tovljenega vandalizma na
grobišču v Radovljici smo se
skupaj s predstavniki pristoj-
nega ministrstva, zavoda za

varstvo kulturne dediščine
ter krajevne skupnosti dogo-
vorili, da ob spomeniku na-
mestimo dodatno tablo, ki
bo označevala, da gre za gro-
bišče, in opominjala na spo-
štovanje pokopališkega
reda," je pojasnila vodja od-
delka za družbene dejavnosti
na občini Radovljica Tanja

Pogačnik. "Kakršna koli od-
ločitev o morebitni preselitvi
grobnice in obeliska pa za-
enkrat še ni bila sprejeta.
Vsekakor pa bo, če bo do
preselitve morda kdaj prišlo,
to zagotovo konsenz vseh,
tako borčevskih organizacij,
svojcev in vseh drugih so-
glasjedajalcev."

Spominska slovesnost v parku 
Krajevni odbor Zveze združenj borcev za vrednote NOB Radovljica je tudi letos pripravil spominsko
slovesnost ob obletnici smrti narodnega heroja Jožeta Gregorčiča in soborcev iz Cankarjevega
bataljona leta 1942. 

Lesce

Čebelarski center do konca leta
Gradnja Čebelarskega razvojno izobraževalnega centra Go-
renjske v Lescah napreduje po načrtih. Če bo tako tudi v pri-
hodnje, bo zaključena do konca oktobra, slovesno odprtje
pa načrtujejo za konec novembra oziroma začetek decem-
bra letos. "Gradbena dela se prevešajo v zaključno fazo, za-
ključiti je treba še z deli na čebelnjaku za objektom ter do-
končati zunanjo ureditev. V mesecu avgustu je bila s podjet-
jem Atlas Oprema podpisana pogodba o izdelavi in dobavi
pohištvene opreme, medtem ko je postopek izbora dobavi-
telja tehnološke opreme ponovljen, ker na prvi poziv k od-
daji ponudbe ni bilo odziva," pojasnjujejo na občini Radov-
ljica. Celotna investicija v Čebelarsko razvojni center je oce-
njena na 1,2 milijona evrov, od katerih bo milijon prispeval
Evropski sklad za regionalni razvoj, projekt pa podpirajo
tudi vse gorenjske občine, Čebelarska zveza Gorenjske in
Čebelarsko društvo Radovljica. M. A.

Kot vsako leto je na slovesnosti sodelovala častna straža Slovenske vojske, predstavnika
Zveze združenj borcev za vrednote NOB pa sta k spomeniku padlim borcem položila 
cvetje in venec.

Razpisa Turizma Radovljica

Turizem Radovljica obvešča, da sta na spletnih
straneh www.radolca.si objavljena dva javna
razpisa: za oddajo oglasnega prostora na stekleni
površini informacijskih terminalov na obeh bencin-
skih servisih OMV ob avtocesti in za oddajo
poslovnega prostora na Gorenjski cesti 1 v Radovlji-
ci v najem. Rok za oddajo ponudb na obeh razpisih
je 23. september 2011 do 12. ure.
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Odprli šolsko športno igrišče

Marjana Ahačič

Po koncu poletja je župan
Ciril Globočnik javnosti na
novinarski konferenci pred-
stavil aktualno dogajanje v
občini. Posebno pozornost
je namenil optimističnim
podatkom o letošnji turistič-
ni sezoni, z zadovoljstvom
predstavil novo urbano
opremo, ki so jo za začetek
postavili v Radovljici in jo v
prihodnje nameravajo na-
mestiti po vsej občini, ter
opozoril na nekaj pomemb-
nejših projektov, načrtova-
nih za jesenski čas. 

Nova izolacija za 
zdravstveni dom, sončne
elektrarne za osnovni šoli
Tako bo občina še letos zače-
la z energetsko prenovo
Zdravstvenega doma Radov-
ljica. Konec avgusta je bil ob-
javljen javni razpis za izvajal-
ca obnove, ki se bo predvido-
ma zaključila v letu 2012. V
okviru obnove je načrtovana
toplotna izolacija, menjava
oken in obnova fasade. V
proračunu je za obnovo ra-
dovljiškega zdravstvenega
doma zagotovljenih 490 ti-
soč evrov, od tega bo približ-
no 137 tisoč evrov prispevalo
Ministrstvo za zdravje. 

V kratkem bo objavljeno
tudi javno naročilo za iz-
vedbo dveh občinskih na-
ložb na področju rabe ob-
novljivih virov energije. Na
strehah OŠ A. T. Linharta
Radovljica in OŠ Antona
Janše Radovljica bosta
predvidoma do konca leta
postavljeni dve sončni elek-
trarni z močjo do 50 kilova-
tov, ki bosta pokrivali po-
trebe obeh šol po električni
energiji. Skupna vrednost

obeh občinskih investicij je
250 tisoč evrov.

Vovkovi prevzeli ključe
nove hiše
Upravna enota je izdala
uporabno dovoljenje za ko-
munalno infrastrukturo in
cestni priključek nadomest-
ne gradnje zaradi prestavit-
ve letališke steze za družino
Vovk, v kratkem bo sledila
vloga občine za izdajo upo-

rabnega dovoljenja za sta-
novanjski objekt. Avgusta
so Vovkovi zaradi priprav
na selitev prevzeli ključ sta-
novanjske hiše. Pogoji za
dejansko preselitev pa bodo
izpolnjeni po pridobitvi
obeh uporabnih dovoljenj
in podpisu menjalne po-
godbe. Občina se je z
družino Vovk sporazumela,
da dovoljenji pridobi naj-
kasneje do 19. novembra le-
tos.

Projekti za letošnjo jesen
Župan Ciril Globočnik napoveduje energetsko sanacijo zdravstvenega doma ter dveh osnovnih šol.
Selitev družine, ki živi v neposredni bližini letališke steze v Lescah, se vendarle približuje.

M. Š. M.

Osrednja tema letošnjega
10. Evropskega tedna mobil-
nosti (16. do 22. september)
je "Potujmo drugače" in pou-
darja učinkovito rabo ener-
gije v prometu. Promet na-
mreč v Evropi porabi največ
energije - kar tretjino, v Slo-
veniji pa še več - 40 odstot-
kov. Ministrstvo za okolje bo
ob 10. obletnici Evropskega
tedna mobilnosti sodelujo-
čim občinam podelilo pri-
znanja na posebni slovesno-
sti 16. septembra, v Centru
Evropa v Ljubljani.
V okviru Evropskega tedna
mobilnosti se je Občina Ra-
dovljica pobudi Dan brez av-
tomobila prvič pridružila v
letu 2004. Ob tej priložnosti
vsako leto organizira kole-
sarski izlet. Start je na Lin-
hartovem trgu v Radovljici, v
starem mestnem jedru, ki je
zaprto za promet, trasa izle-
ta pa je speljana po različnih

kolesarskih poteh v občini
in običajno vključuje nove
ali obnovljene ceste in te-
matske poti. Udeležencev je
vsako leto več, lani je bilo na
izletu 90 kolesarjev vseh
starosti. Letošnji, že 8. kole-
sarski izlet bo v četrtek, 22.
septembra, ob 16. uri. To-
krat udeleženci ne bodo le
kolesarili, temveč tudi pre-
hodili krajši del Brezjanske
poti miru.
V pobudi Dan brez avto-
mobila sodelujejo tudi vse
osnovne šole v občini, ki
sporočilom evropskega ted-
na mobilnosti namenjajo
posebno pozornost pri po-
uku, pripravljajo tematske
zgibanke, stenčase, na-
gradne igre, kvize ... Ves
teden učence in učitelje
spodbujajo, da v šolo priha-
jajo peš ali s kolesom, na
dan brez avtomobila pa se
zberejo in skupaj odpravijo
peš v šolo učenci, starši in
učitelji.

Tudi letos s kolesi na
Dan brez avtomobila

Letošnji, že 8. kolesarski izlet bo v četrtek, 22.
septembra. Tokrat udeleženci ne bodo le 
kolesarili, temveč tudi prehodili krajši del 
Brezjanske poti miru. Izlet se bo ob 16. uri začel
na Linhartovem trgu.

Župan je v torek s sodelavcema, direktorico javnega zavoda Turizem Radovljica Natašo
Mikelj in direktorjem občinske uprave Matjažem Erjavcem, predstavil glavne poudarke 
poletnega in jesenskega dogajanja v občini. I Foto: Gorazd Kavčič

"Šola že dolgo ni več samo
učilnica s tablo in klopmi.
Telovadnice in šolska šport-
na igrišča so že dolgo del
šolskega športnega prostora.
Naše športne površine, zgra-
jene pred štiridesetimi leti z
udarniškim delom učencev
in učiteljev, pa že dolgo niso
bile več ne varnostno ne
programsko ustrezne," je na
slovesnosti ob odprtju
igrišča dejal ravnatelj Janez
Zupan. "Na naši šoli želimo,
da otroci navidezni svet
računalniških igric in TV-fil-
mov zamenjajo za pristen
medosebni stik z naravo zu-
naj šolskih zidov. Ta objekt
nam to omogoča. Izkoristite
ga, vračajte se tudi ob nedel-
jah in praznikih in tudi, ko
boste že zaključili šolanje
pri nas. Prosimo le, da ga
uporabljate z namenom, za
katerega je bilo zgrajeno," je
še nagovoril učence. Naj

skrbno ravnajo z novo pri-
dobitvijo, je zbrane opozoril
tudi župan Ciril Globočnik,
ki je učiteljem, šolarjem in
njihovim staršem obljubil,
da bo občina pristopila k
nadaljevanju prepotrebne
obnove leške osnovne šole.
Za gradnjo igrišča je Občina
Radovljica namenila 480 ti-
soč evrov, od katerih je min-
istrstvo za šolstvo in šport
prispevalo nekaj manj kot
130 tisoč evrov. V sklopu iz-
gradnje igrišča so uredili
tudi povezovalno in inter-
vencijsko pot ter dostopne
poti in opravili nekaj
vzdrževalnih del na
otroškem igrišču. V prihod-
njih mesecih bodo poskrbeli
tudi za boljšo prometno
varnost šolarjev. Kot je po-
jasnil župan Globočnik, so v
delu priprave na projekt
rekonstrukcije ceste mimo
šole. Kakšna natančno bo
ureditev, pa se bodo skupaj
odločili občina, šola in kra-
jevna skupnost.

�1. stran

Ravnatelj Janez Zupan in župan Ciril Globočnik sta z
metom na koš tudi uradno odprla novo igrišče. 

"Igrišče je super, na starem sem bil ponavadi sam ...," je
bil zadovoljen Marjan Križaj, ki rad prihaja na leško športno
igrišče, iz svojega invalidskega vozička meče na koš. 

V OŠ F. S. Finžgarja so hodili številni izjemno 
uspešni športniki, med njimi veslač Iztok Čop,
skakalec Franci Petek, padalca Bogdan Jug in Matjaž
Pristavec, pa tudi začetnik slovenskega biatlona Boris
Kozinc, ki je kot športni pedagog skoraj 30 let skrbel
za zunanje športne površine pri leški osnovni šoli.
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OB DNEVU BREZ AVTOMOBILA
VABITA NA

KOLESARSKI IZLET

v četrtek, 22. septembra 2011, ob 16. uri.

ZBOR KOLESARJEV: 
ob 15.45 na Linhartovem trgu v Radovljici

TRASA, dolga približno 18 km:
Radovljica - Gozdna učna pot - Mošnje - Podvin - 

Črnivec - Noše - Brezje: POHOD PO DELU 
BREZJANSKE POTI MIRU (vodi TD Brezje) -

Črnivec - Sp. Otok - Zg. Otok - Zapuže - Nova vas -
Radovljica

Pot je speljana tudi po makadamskem cestišču, 
zato so primerna treking ali gorska kolesa.

Ne pozabite na obutev, ki bo primerna tudi za pohod.

VRNITEV: okrog 17.45 na Linhartov trg
Udeleženci bodo prejeli spominsko majico, za sladko
presenečenje pa bodo poskrbeli udeleženci programa
PUM - projektno učenje za mlajše odrasle, ki deluje

pod okriljem LUR.

Če bo deževalo, izleta ne bo.

Pridružite  se nam!

Kolesarji se izleta udeležite na lastno odgovornost in ste se dolžni 
ravnati v skladu s cestnoprometnimi predpisi. Obvezna je tehnična

brezhibnost koles in uporaba čelad za otroke do 14. leta starosti.
Uporabo čelade priporočamo vsem kolesarjem.
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Občina Radovljica in
Športna zveza Radovljica
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Občinske novice

Pa še kako je res!
Občinski svetnik Marjan Vi-
dic se v 8. številki DN znova
spotika obme in pogreva sklepe
KMVI glede občinskega pri-
znanja župniku Štefanu Ba-
biču. Politično tendenciozno
navaja trditve in zavaja jav-
nost, da sem kot podpredsed-
nik KMVI "zamudil še eno
priložnost, da bi presegli delit-
ve"(!?). Pri tem je njegove
očitke razumeti, da sem kot
podpredsednik, ki je vodil ko-
misijo, vplival, da g. Babič ni
dobil najvišjega občinskega
priznanja za zaslužno delo v
župniji Lesce. V članku nava-
ja tudi, da je bil kar "iz klopi
deležen" mojega medklica, da
duhovnik ni javni delavec, kar
je g. Vidic brez trohice dvoma
trdil izza govorniškega odra.
Tudi ta trditev ne drži.
Če bi ne bil prepričan, da ve-
čina bralcev DN ne pozna po-
litične in svetniške dejavnosti
ter javnega nastopanja, da ne
rečem nastopaštva, g. Vidica,
potem se na njegove neodgo-
vorne in neresnične očitke ne
bi oglašal. Tako pa mu javno
sporočam, naj ne trdi nečesa,
česar ne ve in niti noče razu-
meti. KMVI deluje po predpi-
sih, pravilih in kriterijih, ki
smo jih sprejeli na začetku

mandata, ne glede na to, kdo
sejo vodi. Ti kriteriji ne vsebu-
jejo nobene "delitve", na kate-
ro namiguje g. Vidic. KMVI je
prejela veliko predlogov za ob-
činska priznanja in med nji-
mi ni bilo nobenega nezasluž-
nega kandidata. Ob omeje-
nem številu občinskih pri-
znanj, ki jih po predlogu
KMVI podeljuje občinski svet,
je komisija opravila selekcijo
in pripravila predlog podelitev.
Za kar nekaj kandidatov je
KMVI predlagala, naj jim pe-
čate in medalje občine iz svoje
pristojnosti podeli župan. Med
njimi tudi za župnika g. Ba-
biča, s čimer se je župan stri-
njal.
Koliko so vredni očitki Marja-
na Vidica o (politični) "polari-
zaciji" in "dolgoletnih pred-
stavnikov določene politične
opcije" v KMVI ter nekorek-
tnem delu, naj presodi vsak
sam. Najmanj pa mi lahko
očita polarizacijo, "delitev", le-
ški občinski svetnik, ki je glaso-
val proti podelitvi naziva
"častni občan" za Iztoka
Čopa, ki je glasoval proti šol-
skemu otroškemu igrišču v Les-
cah in proti celotnemu projek-
tu ureditve Letališke ulice ...

Janko S. Stušek,
občinski svetnik LDS

Mnenja občinskih svetnikov

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojen sem novembra leta
1958 in vseskozi živim v
Ljubnem, kjer sem si ustva-
ril tudi družino. Imam sina
Gorazda in hčerko Anko.
Živimo v družinski hiši, ki
smo jo zgradili pred osem-
najstimi leti. Sem strojnik
in sem bil 32 let zaposlen v
Savatechu, d. o. o., Kranj
kot konstrukter - projektant.
Sedaj na očetovi kmetiji
opravljam dopolnilno dejav-
nost, kar mi je v posebno za-
dovoljstvo. Sem član uprav-
nega odbora Doma starejših
občanov dr. Janka Benedika
v Radovljici. Že tretji man-
dat pa opravljam tudi funk-
cijo predsednika Sveta Kra-
jevne skupnosti Ljubno, ki
se je v zadnjih letih močno
razvila."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"V občinskem svetu sem
prvi mandat in sem eden od
treh izvoljenih predstavni-
kov Liste krajevnih skupno-
sti - LKS predlagatelj Zlatko
Kavčič. V prejšnjem manda-
tu je kazalo, da bo prišlo do
ukinitve krajevnih skupno-
sti, ali da bi jim bil lahko od-
vzet status pravne osebe.
Menim, da to ne bi bilo do-
bro v luči čim bolj enako-
mernega razvoja vseh delov
občine. Krajevne skupnosti
so nosilke kapilarnega raz-
voja naše občine. KS se
ukvarjajo v krajih s proble-

mi, ki se zdijo za občino
morda manj pomembni
oziroma si zanje ne vzame
dovolj časa. V KS pa nepo-
sredno in lažje prisluhne-
mo potrebam in težavam
svojih krajanov in smo go-
nilna sila razvoja, še posebej
na področju komunalnega
urejanja naselij. Prav zaradi
tega menim, da je bila v pre-
teklosti na občini sprejeta
pravilna odločitev po ohra-
nitvi krajevnih skupnosti s
statusom pravnih oseb.
Zelo slabo je, če krajani ne
morejo odločati o razvoju
svojega kraja. Obljube žu-
panskih kandidatov ali kan-
didatov za občinske svetni-
ke pa so velike, uresničenih
jih je le malo."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"Moja največja želja je do-
bro in konstruktivno sodelo-
vanje vseh svetnikov z župa-
nom, brez delitve na župa-
nove in nežupanove svetni-
ke, da skupaj z občinsko
upravo, ki je izvrševalec na-
log, sprejetih na sejah ob-
činskega sveta, naredimo
kar največ za dobro obča-
nov. Ta mora biti pred inte-
resom kapitala, ki je danes
na velikem pohodu. Vsi se
zavedamo, da ni razvoja ob-
čine brez novih delovnih
mest, zato mora občina po-
skrbeti tudi za širitev obsto-
ječih obrtnih in industrij-
skih con ali poskrbeti za
nove. Tega pa sedaj ni. Raz-
voja ne vidim le v gradnji in
odpiranju novih trgovskih
centrov v centru občine, po-
deželje je pa praktično brez
trgovin. Tako starejši na po-

deželju čedalje bolj postaja-
jo odvisni od mlajših gene-
racij, ki imajo zaradi delo-
vnih obveznosti in drugač-
nega sloga življenja čedalje
manj časa že za svoje druži-
ne. Nadalje vidim razvoj v
še kako potrebni obnovi
predvsem občinskih cest, za
katere mora poskrbeti obči-
na. Občinska uprava bo mo-
rala začeti s pripravo projek-
tov za kanalizacijo na levem
bregu Save, ki zajema kra-
jevne skupnosti Otok, Moš-
nje, Brezje in Ljubno. Čistil-
na naprava je predvidena na
Posavcu. Občinski svet je ta
program že potrdil. Za pri-
dobivanje nepovratnih sred-
stev so osnova pripravljeni
projekti, le teh pa ni. Naša
občina pa, kot da je zaspala
na tem področju."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Poleg denarja, ki ga je vse
manj na razpolago, je verjet-
no največji problem po-
manjkanje ustreznega stro-
kovnega kadra v občinski
upravi, ki bi poskrbel za
projekte in za pridobitev
prepotrebnih nepovratnih
sredstev. Nekatere sosednje
občine že vrsto let iz raznih
skladov pridobljena sred-
stva uspešno investirajo v
obnovo cest, vodovodov,
gradnjo kanalizacij, vrtcev.
Tudi problem prostora za
uspešen razvoj obrtništva in
industrije ostaja. V tem tre-
nutku bi morale želje po no-
vogradnjah, ki predstavljajo
nadstandard, malo počakati.
Prednostno bi morali poskr-
beti za otroško varstvo in
energetsko sanacijo osnov-
nih šol. Pri tem pa ne gre
zanemariti, da tudi društva
po vsej občini za svojo de-
javnost rabijo nekaj denar-
ja."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Kdor vidi delo, ga ima ved-
no dovolj. Zato si je za od-
dih dobesedno potrebno
vzeti čas. Takrat se rad ude-
ležim kakšne športne dejav-
nosti v kraju, ali se dobim s
prijatelji na klepetu, spreho-
du, smučanju."

Življenjsko vodilo ali moto
"Delo za skupno dobro je do
sedaj obrodilo sadove. Živ-
ljenjsko vodilo je jasno:
samo delo in delovanje v
skupno dobro lahko da
ustrezne rezultate in zado-
voljstvo."

Za boljše življenje vseh občanov
Branko Fajfar je občinski svetnik na Listi krajevnih skupnost LKS predlagatelja Zlatka Kavčiča pa tudi
dolgoletni predsednik sveta KS Ljubno.

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rodila sem se najboljšega
leta (ha ha ha); rojeni leta
1959 namreč vodimo v ses-
tavi Občinskega sveta v tem
mandatu z županom na
čelu. Doma sem na Zgoši,
imam sina Bineta, po po-
klicu sem ekonomska
tehnica in že šestnajsto leto
zaposlena v podjetju Alba-
tross Fly kot pomočnica di-
rektorja."

Kateri mandat ste članica
občinskega sveta in zakaj

ste se odločili potegovati se
za to mesto?
"V občinskem svetu sem
prvič in do pred kratkim niti
pomislila nisem, da bi zašla
v politiko, ker sem bila v
mandatu 2002-2006 člani-
ca Odbora za finance, pa
lahko rečem, s svojim miš-
ljenjem nisem imela kaj
dosti vpliva na takratno de-
lovanje v občini. Tokrat sem
se pa za mesto občinske
svetnice odločila - poudar-
jam - samo zaradi novega
župana, ki je prišel v poli-
tiko iz športnega ozračja,
kjer dobrih rezultatov zago-
tovo ni brez vztrajnega in
trdega dela, čeprav mi ga je
kar žal, ker je politika vse

bolj kruta, ljudje pa vedno
bolj nemogoči s svojimi za-
htevami."

Katere cilje boste v štirih
letih skušali uresničiti kot
občinski svetnik?
"Kot občinska svetnica bom
naredila vse, da se bodo ure-
sničili cilji, bolje rečeno
potrebe neuslišanih kra-
janov, ki že dalj časa opozar-
jajo, prosijo in čakajo na
rešitev problemov, zaradi
katerih ne živijo kvalitetne-
ga, njih vrednega življenja,
predvsem pa neenakovred-
nega občanom, ki so bližji
centru občine."

Brez trdega dela ni rezultatov
Občinska svetnica Jožica Režonja se je za vstop v politiko odločila zato, da bi kot gospodarstvenica
tudi sama podprla delo župana Globočnika. 

Svetnik Branko Fajfar 

Jožica Režonja

Saj ni res ..., pa je!
Ne vem več, kaj naj si mislim.
Zgodba z odstavljanjem moje
malenkosti z mesta predsedni-
ka odbora za šport postaja
naravnost bizarna. Potem ko
sem bil po čudnem postopku
razrešen in mi je župan 28.
junija poslal sklep o razrešitvi,
se je dvakrat sestala Statu-
tarno pravna komisija (SPK).
Na 12. seji 6. julija je sklenila,
da nisem bil pravilno odstav-
ljen. Zapisnik je bil poslan na
KMVI, a člani očitno ne bere-
jo zapisnikov "svojega" de-
lovnega telesa in so v proce-
duro poslali razpis za novega
predsednika odbora za šport.
SPK se je 8. septembra sestala
na 14. seji in ob prisotnosti
predsednika KMVI, podžup-
ana Remsa, še enkrat potrdila
sklep, tokrat soglasno(!).
Kar naenkrat je sklep SPK
upoštevan, čeprav je enak one-
mu izpred dveh mesecev,
postopek za novega člana pa
umaknjen. Le čemu kar
naenkrat? Kaj se je spremeni-
lo? Zakonodaja, statut,
poslovnik OS se čez poletje ni
menjal ... Sprašujem se, kdaj
je zasedala KMVI, da je lahko
sprejela tak sklep že naslednji
dan? Ponoči? Zapisnika
namreč na občinskih spletnih
straneh 9. septembra 2011 ni.
Pa še: obvestilo o začetku
postopka za imenovanje nove-

ga člana odbora za šport je
bilo sprejeto 25. avgusta, a
očitno s(m)o nekateri svetniki
pač manj vredni. Svetniška
skupina neodvisnih svetnikov,
ustanovljena junija 2011, o
postopku ni bila obveščena do
9. septembra, torej tri dni pred
iztekom postopka. Naključje?
Predsednik KMVI in
podžupan g. Rems bi pač
moral vedeti, kdo sestavlja
OS? Prav on je pred volitvami
poudarjal, da se ne želi iti
politike, temveč svetništvo. Je
od tega še kaj ostalo, g.
podžupan?
Vsa ta godlja pa se nemara
niti ne bi zakuhala, če si g.
Prezelj ne bi zaželel postati -
kot je bilo slišati in o tem ob-
staja tudi interni dokument -
predsednik odbora za šport in
če se me ne bi tudi župan ho-
tel znebiti ... Ne trdim, ampak
po izvedenih poteh bi oba
dosegla cilj. Kdo ga bo pa
zdaj? Se Občina s strani in-
špekcijskega nadzora v prejš-
njem mandatu ni nič nauči-
la? Da podčrtam: od tedanjih
66 pregledanih upravnih
postopkov je upravna inšpekci-
ja ugotovila 66 kršitev za-
konov. Dandanes, kot vse
kaže, ni nič drugače, procedu-
ra kot mati demokracije pa je
v Radovljici na parah. 

Marjan Vidic, 
neodvisni svetnik
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Krajevne novice
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Kaja Beton

Langusovi dnevi, ki so ime
dobili po kamnogoriškem sli-
karju Matevžu Langusu, so se
začeli s šolo slikanja in obli-
kovanja gline za otroke, ki je
potekala zadnje dni poletnih
počitnic in na kateri so se pri-
družili tudi varovanci CUDV
Matevža Langusa. Osrednji
dogodki so se tudi tokrat zvr-
stili v prvem vikendu septem-
bra. V petek popoldne sta
skupini pohodnikov in teka-
čev iz Langusove ulice v Ra-
dovljici odšli v Kamno Gori-
co, kjer so jih ob Langusovi
rojstni hiši pričakali domači-
ni. Zvečer je Casa de Kamna
v Domu krajanov pripravila
projekcijo dokumentarnega
filma Šamanka Branka, ki go-
vori o nekdanji zelo uspešni
slovenski antropologinji v Pa-
ragvaju Branislavi Sušnik. Po
projekciji filma je režiser
Matjaž Žbontar, ki ima tudi
sam korenine v Kamni Gori-
ci, z veseljem odgovoril tudi
na vprašanja občinstva.
Osrednja prireditev Languso-
vih dni je bila tudi letos, že
enajstič po vrsti, sobotna sli-
karska kolonija. Tokrat se je
v Kamni Gorici zbralo 27 sli-
karjev iz vse Slovenije, pod

vaško lipo pa so ustvarjali
otroci in mladina iz vasi, Lip-
niške doline, Radovljice in še
od kod. Organizator slikar-
ske kolonije, Kulturno druš-
tvo Kamna Gorica, je zelo za-
dovoljen z obiskovalci, saj se
dogajanja vsako leto udeleži
veliko družin iz drugih kra-
jev Gorenjske, tako da slikar-
ska kolonija postaja pravi

praznik za družine. Zvečer je
bila kulturna prireditev z od-
prtjem razstave nastalih del.
Na prireditvi so glasbeno na-
darjenost ob domačih talen-
tih predstavili tudi vnukinje,
vnuk in pravnukinja Valenti-
na Šparovca, domačina in
prejemnika krajevnega pri-
znanja za zasluge na podro-
čju kulture, krajevnega zgo-

dovinopisja ter ohranjanja
dediščine, ki je lani preminil.
V petek in soboto se je na
športnem igrišču odvijala
tekma v prstometu za pokal
Kamne Gorice, gasilci pa so
organizirali tekmovanje za
prehodni pokal Lipniške do-
line. Prstomet je bil tudi v so-
boto, ko so se namesto stan-
dardnega srečelova ob dru-
žabnem srečanju obiskovalci
lahko za praktične nagrade
pomerili v prstometu. 
Tradicionalni nedeljski po-
hod, ki je bil tudi tokrat do-
bro obiskan, je vodil v Moš-
nje na ogled Vile Rustice in
na Spodnji Otok k cerkvi sv.
Janeza Krstnika. Teden dni
po osrednji prireditvi, na
rojstni dan Matevža Langu-
sa, je sledil še violinski kon-
cert ob Langusovi kapelici,
kjer so znova opozorili na
propadanje kapelice s posli-
kavami Matevža Langusa. V
soboto se je vrsta prireditev
zaključila s koncertom pev-
skih zborov pod lipo. Tokrat
so se poleg domačega MePZ
Lipnica predstavili še MePZ
KUD Antona Kreča in pev-
ska skupina Trta iz Čateža,
Moški kvintet KD dr. France
Prešeren iz Žirovnice in
MePZ Domel iz Železnikov.

Ustvarjanje, šport in kultura 
Kamna Gorica je svoj praznik letos praznovala kar dva tedna. Praznovanju so se tudi letos pridružili
stanovalci Langusove ulice v Radovljici.

Na likovnih delavnicah so v soboto uživali predvsem otroci in družine.

Tudi letos so otroci lahko oblikovali izdelek na lončarskem vretenu.

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Težko bi rekla, kateri pro-
blem je največji, ker jih je
več. Glede na to, da priha-
jam iz gospodarstva, naj
omenim, da je imela naša
občina v preteklosti do go-
spodarstva mačehovski od-
nos, vse kar se je dogajalo,
se je zaradi interesov dolo-
čenega lobija, ki pa v gospo-
darstvu ni videl koristi. Ta
trenutek je za današnji čas,

ko imamo trgovin na pre-
tek, zagotovo med najpo-
membnejšimi za občane z
odročnih vasi problem z
oskrbo z vsakodnevnimi
življenjskimi dobrinami.
Tako je Mercatorjeva trgo-
vina v Zapužah zaprta že
drugo leto, v njo so hodili
ljudje iz najmanj sedmih
vasi (Zapuže, Zgoša, Dvor-
ska vas, Spodnji in Zgornji
Otok, Nova vas, Hlebce ...).
Vse več je starejših ljudi, ki
jim je daljša hoja problem,
otovorjeni so pa povsem
nemočni. Velik problem v

naši občini je pa zagotovo
človeška nestrpnost, vsak
gleda samo nase in na svoj
krog dogajanja. Da bom
bolj razumljiva: ko nekdo
kosi travo z motorno kosil-
nico na svojem vrtičku, uži-
va, ko bo začel s košnjo so-
sed, bo pa njegova kosilnica
povzročala neznosni ropot;
kolesarjem so moteči voz-
niki motornih vozil, ko bo
isti kolesar sedel za volan,
se mu bo pred avtom "va-
ljal" prvi kolesar, ki ga bo
dohitel ... Ljudje pozablja-
mo, da živimo v urbanem

okolju in da smo si različni,
demokracijo si razlagamo
vsak po svoje in le malokdo
pravilno."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Prosti čas, kar mi ga uspe
ujeti, najraje preživim s svo-
jimi najdražjimi, če se le da
tako, da se po krvi pretaka
adrenalin."

Življenjsko vodilo ali moto?
"Če ne morem nekomu na-
rediti nič dobrega, mu slabe-
ga nikakor ne bom." 

Brez trdega dela ni rezultatov
�4. stran

Spoštovani župan!
Na občinski spletni strani sem
prebrala naslednjo informaci-
jo: "Obiskovalce Radovljice je
v grajskem drevoredu in na
trgu pozdravil del nove urbane
opreme v občini - klopi, koši
za smeti in informacijske table
avtorjev Marka Smrekarja in
Klemena Rodmana." Ker jav-
nost doslej ni bila seznanjena
s projektom, vas sprašujem za
podatek, na kakšen način je
občina izbrala avtorje projek-
ta in opremo ter na kakšen na-
čin se projekt financira? 
Po poizvedovanju na občini
sem ugotovila, da občina še
nima celovitega projekta urba-
ne opreme. Občina je s projek-
tom začela brez vednosti obča-
nov in brez sodelovanja kra-
jevne skupnosti. Klopce, koši
in stojala za informativne ta-
ble so, kot pravi arhitekt Smre-
kar, šele prototip bodoče urba-
ne opreme. Postavitev klopi je
zato demonstrativna in provi-
zorična, lokacija pa naključno
izbrana. Javnosti o teh dej-
stvih niste obvestili, razen, da
so vam klopi zelo všeč, kot da

je to vaš osebni projekt in ne
javno dobro. Tako ne vemo nič
o celotni vsebini urbane opre-
me kot tudi ne o financiranju
projekta in postopku izbire iz-
vajalcev. 
Menim, da sta arhitekt Smre-
kar in oblikovalec Rodman s
tem v občini Radovljica našla
finančni vir za razvijanje svo-
jih idej, občina pa je, sodeč po
vaši izjavi, da ste s klopmi za-
dovoljni, celo prižgala zeleno
luč za nadaljnje sodelovanje.
Svetujem vam, da pobrskate
po spletu občin (tudi tujih),
kjer boste ugotovili, da je za
postavitev urbane opreme v
občini potreben celoviti pri-
stop. Občine najprej na podla-
gi študije izdelajo celovit kata-
log urbane opreme, ki ga sku-
paj s finančno konstrukcijo
predhodno ponudijo občanom
na vpogled, in šele potem za-
čnejo na javen način iskati iz-
vajalca ter v končni fazi z rea-
lizacijo projekta - postavitvijo
urbane opreme. 
Urbana oprema mora biti
lepa, funkcionalna, pravilno
locirana in finančno sprejem-
ljiva. Ničesar od naštetega ne
vidim v sedanjem projektu. 

Marina T. Ravnik

Mnenja svetnikov

Zapuže

Smeti pa kar v potok ...
Fotografijo so občinski redarji posneli ob potoku Zgoša
med Zapužami in Novo vasjo, kjer so nevestno odloženi
biološki odpadki, ostanki košnje, gradbeni material. "Storil-
ci sicer niso znani, na pobudo ene od krajank pa jih poziva-
mo, naj svojega bližnjega okolja ne uporabljajo več kot va-
ško divje odlagališče," so sporočili z občinskega redarstva.

Lesce

Zgorelo že dvanajst zabojnikov za smeti
Zaenkrat še ni znano, kdo so tisti nezadovoljneži, ki so se re-
ševanja težav z odpadki lotili po svoje. Vsekakor so pri tem
povzročili veliko škode, ker so se nad zabojnike za ločeno
zbiranje odpadkov spravili z ognjem. Tako je samo na ob-
močju Lesc v zadnjih dveh tednih zgorelo dvanajst zabojni-
kov: ob rolkarskem igrišču, na Finžgarjevi in na Dežmanovi
ulici, na Trati in ob trgovini Tuš, so presenečeni in zgroženi
nad vandalizmom sporočili z radovljiškega javnega podjetja
Komunala, kjer prosijo občane, da po svojih močeh skušajo
preprečiti tovrstno izživljanje.
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Kaja Beton

Špansko mesto Santiago de
Compostela, ki leži na skraj-
nem severozahodu Španije,
privablja romarje z vsega sve-
ta. Poti, po katerih se k bazi-
liki sv. Jakoba zgrinjajo ro-
marji, je več. Danes je najbolj
poznana tako imenovana
Francoska pot, ki pohodnike
vodi na cilj s francoske strani
Pirenejev preko severne Špa-
nije in je dolga skoraj 800 ki-
lometrov. Čeprav danes ve-
čina romarjev pot začne v Pi-
renejih, so nekdaj poti vodile
preko cele Evrope, v Pirene-
jih pa so se združile v nekaj
poti. Ob naraščanju zanima-
nja za romanje v Kompostelo
postajajo tudi te vse bolj zani-
mive za pohodnike.
V Sloveniji sta leta 2001 Mar-
jeta in Metodij Rigler, ki sta
tudi sama že romala v Kom-
postelo, ustanovila Društvo
prijateljev poti sv. Jakoba.
Društvo si prizadeva oživiti
tradicijo romanj Slovencev v
Kompostelo in hkrati oživiti
romarske poti, ki so tja vodi-
le preko Slovenije. Ena teh
poti je vodila iz Zagreba po

Dolenjski do Ljubljane in
mimo Postojne do Trsta,
druga pa iz Gradca preko
Maribora in Koroške na av-
strijsko Koroško in dalje po
Kanalski dolini. Ker pa je že-
lja društva, da Jakobova pot
pride v čim več slovenskih
krajev, k tradicionalnim po-
tem dodajajo vedno nove.
Iz Ljubljane do Višarij so
tako oblikovali novo pot, ki se
v Italiji pridruži stari severni
poti. Ta pot gre tudi preko
območja radovljiške občine,
kjer je dele poti pomagal do-
ločiti Avgust Mencinger. Iz
Podbrezij gre pot v Ljubno,
od tam na Brezje, v Mošnje
in po trasi Gozdne učne poti
v Radovljico. V srednjeve-
škem jedru Radovljice se pot
spusti k reki Savi in se ob
njej vije v Bodešče, preko
Bleda v dolino Radovno,
Mojstrano in dalje do Višarij.
Ob vstopu v staro mestno je-
dro Radovljice je že vidna Ja-
kobova školjka, prepoznavni
simbol romarskih poti v
Kompostelo. V nadaljevanju
jih čaka še označevanje pre-
nočišč in znamenitosti ter
tiskanje zemljevidov.

Radovljica v mreži Jakobovih poti
Društvo prijateljev poti sv. Jakoba si prizadeva oživiti tradicijo romanj Slovencev v špansko 
Kompostelo. Oblikovali so novo pot, ki gre tudi preko območja radovljiške občine.

Marjana Ahačič

V začetku poletja, tik pred dr-
žavnim praznikom, je v ra-
dovljiški cerkvi sv. Petra nad-
škof dr. Anton Stres blago-
slovil tabernakelj, ki so ga po
osmih desetletjih obnovlje-
nega spet vrnili v domačo
cerkev. Pred približno 80 leti
je namreč arhitekt Ivan Vur-
nik namesto dotedanjega ta-
bernaklja zasnoval moderni-
stičen retabel, s podobami
sedečih evangelistov, ki jih je
naslikala Helena Vurnik.
"Ko se je navdušenje nad
imenitnim modernim taber-
nakljem uneslo, se je začel
zdeti vse bolj nepraktičen in
neroden, po odstranitvi koni-
časte strehe, ki je zastirala ol-
tarno podobo, pa je postal
tudi disproporcioniran in grd
in okoli 1980 ga je zamenjal
formalno še manj posrečeni
Kvaternikov tabernakelj, ob
katerem sta dobila prostor še
klečeča angela adoranta iz
19. stoletja; Vurnikov "taber-
nakelj", ki je v resnici cel ol-
tar, dela odtlej napoto pri ol-
tarju sv. Ane," pojasnjuje
umetnostni zgodovinar dr.
Blaž Resman. Kot pravi, je
stari radovljiški tabernakelj

Vurnik porabil za oltarček v
grajski kapeli na Mali Loki, ki
jo je v tridesetih letih uredil
za šolske sestre. "Te so vodi-
le banovinsko kmetijsko-
gospodinjsko šolo, ustanov-
ljeno v tamkajšnjem gradu
1929. Leta 1949 je bila šola

ukinjena in kapela razdeja-
na, tabernakelj pa se je zate-
kel še globlje na Dolenjsko, v
podružnično cerkev sv. Jurija
v župniji Tržišče, kjer je na-
domestil leta 1943 požgani
glavni oltar. Po obnovi tam-
kajšnjih gotskih fresk pa je

spet postal odveč in nazadnje
je občemel v tržiškem žup-
nišču, kjer ga je našel in po-
novno pridobil za domačo
faro župnik Andrej Župan,"
je zanimivo pot novega - sta-
rega tabernaklja opisal dr.
Resman.

Takšni so znaki na španskem delu Jakobove poti
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Krajevne novice

Predstava na Pustem gradu

Sprehod po Vodni učni poti Grabnarca 

"Čiste, spoštljivo in slovesno umirjene klasicistične forme arhitekture tabernaklja razločno
kažejo, da je nastal enkrat v 19. stoletju," pravi umetnostni zgodovinar dr. Blaž Resman.

Stari tabernakelj spet 
v domači cerkvi sv. Petra
Stari tabernakelj so pred 80 leti nadomestili z Vurnikovim in ga odpeljali na Dolenjsko. Obnovljen je
spet našel svoje mesto v radovljiški cerkvi sv. Petra.

Lancovo

Venerina pot na Pustem gradu
Tradicionalna Venerina pot na Pustem gradu je bila tudi le-
tos združena z ogledi okoliških pohodnih poti. Skupina po-
hodnikov se je zbrala pred domom na Lancovem in krenila
najprej na ogled izvira potoka Lipnica in od tam nadaljevala
po Vodni učni poti Grabnarca, kjer jih je ob poti pričakala
malica z domačimi dobrotami. Nadaljevali so mimo bajerja,
na Vošče in nazaj na Lancovo, od tam pa so se povzpeli na
prireditveni prostor na Pustem gradu. Pohodnike, ki so pri-
šli iz smeri Radovljice, so ob Fuksovi brvi počakali konjeniki
in jih pospremili na grad. Na prizorišču na gradu je Turistič-
no društvo Lancovo podelilo nekaj spodbudnih nagrad za
urejanje vrtov, otroci in odrasli iz krajevne skupnosti pa so
zaigrali komedijo Prevzetna grajska nevesta. Besedilo za
igro je tudi letos, tako kot vsako leto, napisala pisateljica in
domačinka Polona Škrinjar. Predstavi je sledilo prijetno va-
ško druženje na gradu. K. B. 
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Peter Kolman

Začeli ste s kljunasto flavto.
Zakaj ravno ta inštrument in
predvsem stara glasba?
"Glasba ni le spremljevalka,
postala je moje življenje. Ko
tvoje poslanstvo ali poklica-
nost postane tvoj poklic, šele
tedaj si lahko izpolnjen in v
bistvu srečen. Moji začetki so
povsem običajni: z veseljem
se spominjam prvih glasbe-
nih uric v zborčku in skupi-
nici kljunastih flavt pri Mari-
ji Kolar na Glasbeni šoli Ra-
dovljica. Ta mali inštrument
mi je prirasel k srcu in ko je
prišel čas odločitve za 'resen'
inštrument, me niso prepri-
čali k drugi izbiri. Če se člo-
veku kdaj nasmehne sreča,
se mi je gotovo prvič takrat,
ko se je pojavila možnost in-
dividualnega učenja kljuna-
ste flavte pri Klemenu Ra-
movšu. Z ljubeznijo do in-
štrumenta je rasla tudi ljube-
zen do stare glasbe, saj je z
njo tesno povezana. V obdo-
bju renesanse in baroka si je
prislužila mesto med najbolj
priljubljenimi inštrumenti,

tako med glasbeniki diletanti
kot v profesionalnih krogih.
Samo kot zanimivost, zapuš-
čina Henrika VIII. je štela
kar 76 kljunastih flavt. V dru-
gi polovici 18. stoletja jo je v
orkestru izpodrinila prečna
flavta, v začetku prejšnjega
stoletja pa se je z oživitvijo
stare glasbe znova pojavilo
zanimanje za ta inštrument.
V sodobni glasbi je spet pre-
cej močno zastopana; zahva-
ljujoč številnim izvrstnim
flavtistom in posluha sklada-
teljev je nastala množica no-
vih skladb, ki so celo presegle
domnevno mejo zmožnosti
inštrumenta." 

Kako se spominjate svojih
začetkov?
"Naslednji utrinek sreče na
moji glasbeni poti je bil prav
gotovo Festival Radovljica, ki
ga je v času mojega glasbene-
ga šolanja uvedel moj učitelj
Klemen Ramovš. Vrsta lepih
koncertov in spremljevalnih
delavnic, ki sem se jih udele-
žila, me je vse bolj navduše-
vala in usmerjala v profesio-
nalni svet glasbe. Skozi in-

štrument, posebej pa s klju-
nasto flavto, ki je prek diha
tako neposredno povezana z
dušo, izražaš svoje občutke.
Tam najdeš uteho, spodbu-
do, razvedrilo ... in naenkrat
se zaveš, da je to smisel in
poslanstvo tvojega življenja
... V resnici sem šele v času
študija na Dunaju spoznala,
kako zelo zahteven je ta navi-
dezno preprost inštrument."

Kdo je na glasbenem podro-
čju pustil največji pečat?
"Zagotovo gre v mojem
zgodnjem obdobju zahvala
Klemenu Ramovšu, ki me je
dolga leta poučeval, spodbu-
jal v glasbi ter me pripravil
na študij v tujini. Po srečnem
spletu okoliščin me je pot
pripeljala do Hansa Marie
Kneisha, profesorja kljunaste
flavte na Dunaju, ki je na
mojem glasbenem področju
prav gotovo pustil največji
pečat. Njegovo neprecenljivo
znanje ter človeška širina in
očetovski pristop so mi nudi-
li kar najboljše možnosti za
razvoj ne le glasbene, temveč
celostne osebnosti."

Pomemben del vašega pokli-
ca je tudi prenašanje znanja
na mlajše rodove.  
"Delo z najmlajšimi sem za-
čela že v času študija na Du-
naju. Po vrnitvi v Slovenijo
1997 sem vzgajala mlade
blokflavtiste in kmalu se je po-
javilo veliko zanimanje po na-
daljevanju študija na srednji
in akademski stopnji. Izdelati
je bilo potrebno učni načrt,
najprej za program glasbene
gimnazije, kasneje tudi za
akademijo. Na Srednji glasbe-
ni in baletni šoli v Ljubljani,
zdajšnjem Konservatoriju za
glasbo in balet, je bil program
uveden leta 2005, štiri leta
kasneje sta prvi maturantki že
lahko vpisali študij kljunaste
flavte tudi na Akademiji za
glasbo v Ljubljani. Poleg red-
ne pedagoške dejavnosti že vr-
sto let vodim tudi poletne te-
čaje za najmlajše, zadnja leta
zaradi velikega zanimanja po-
sebej tudi za dijake in študen-
te. Tu se predvsem posveča-
mo komorni glasbi, ki pred-
stavlja idealno dopolnitev in-
dividualnemu pouku učencev
med šolskim letom. Hkrati je

to tudi spodbuda in motivaci-
ja za nadaljevanje študija klju-
naste flavte, saj prihajajo na
konservatorij večinoma udele-
ženci poletnih šol."

Letos ste nastopili pred polno
dvorano radovljiškega festiva-
la s čembalistom Egonom Mi-
hajlovičem. Kakšni so vtisi?
"Vsekakor sem vesela, da
sem po dolgih letih spet lahko
nastopila na domačem odru,
tam, kjer se je moja glasbena
pot tudi začela. Seveda je od-

govornost do domače publike
še nekoliko bolj prisotna kot v
neznani dvorani, vendar mis-
lim, da sva z Egonom v celoti
izpolnila visoka pričakovanja
občinstva. Najina želja z iz-
branim programom je bila
dotakniti se src ljudi z intim-
no, prefinjeno, igrivo, a neiz-
merno čustveno izrazno in
mestoma do skrajnosti virtu-
ozno glasbo francoskega Ver-
saillesa z začetka 18. stoletja:
'Le Triomphe d'Apollon' - tri-
umf Apolona."

Glasba je moje življenje
Na letošnjem Festivalu Radovljica je nastopila solistka s kljunasto flavto Mateja Bajt. Domača 
umetnica, profesorica na Konservatoriju za glasbo in balet v Ljubljani ter na Akademiji za glasbo 
v Ljubljani, svoje znanje vztrajno prenaša na mlajše rodove. 

Mateja Bajt
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de
lo
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 s

od
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ev
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ra
vn
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m
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lk
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(fi
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čn
e 

os
eb

e)
,

-  
no

ta
rs

ko
 o

ve
rje

no
 p

oo
bl

as
til

o 
v 

pr
im

er
u,

 d
a 

pr
av

na
 a

li 
fiz

ič
na

 o
se

-
ba

 z
a 

ud
el

ež
bo

 n
a 

dr
až

bi
 p

oo
bl

as
ti 

dr
ug

o 
pr

av
no

 a
li 

fiz
ič

no
 o

se
bo

,
-  

do
ka

zi
lo

 o
 p

la
či

lu
 v

ar
šč

in
e 

s 
pr

ilo
že

no
 c

el
ot

no
 š

te
vi

lk
o 

ra
ču

na
 z

a
pr

im
er

 v
ra

či
la

 v
ar

šč
in

e.
P

oo
bl

aš
če

nc
i m

or
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pr

ed
 p

rič
et

ko
m

 d
ra

žb
e 

pr
ed
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ži
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sn
o 
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-
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la

st
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 p
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 d
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 p
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 d
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ot
ek

u 
dr
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K
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be
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lo
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In
fo

rm
ac

ije
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Vs
a 

do
da

tn
a 

po
ja

sn
ila

 o
 n

ep
re

m
ič

ni
na

h 
in

 o
st

al
e 

in
fo

rm
ac

ije
 in

te
-

re
se

nt
i d
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ijo

 n
a 

O
bč

in
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ko
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ak
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a 
M
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m
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in
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te
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0
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 d
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 d
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0
.0

0
 d
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m
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m
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01
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m
 d
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N
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0
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U
O

, stran
2

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 147

, 16
. septem

bra 2
011

dne 9
. 10

. 2
0

0
9

). O
bm

očje O
P

P
N

 v naravi predstavlja večji del nase-
lja, izvzeta je le novejša stanovanjska pozidava na severnem

 robu K
am

-
ne G

orice. 
O

bčina R
adovljica je prejela pobudo, da se prične postopek spre-

m
em

be veljavnega O
P

P
N

 v delu, ki se nanaša na ureditveno obm
očje

z oznako K
g1

-e3
0

 ozirom
a zem

ljišče s parc. št. 71
/1

 in 7
2

/2
, k.o.

K
am

na G
orica. P

obudnik sprem
em

be O
P

P
N

 želi, da se na zem
ljišču

parc. št. 7
2

/2
 (na katerem

 je lociran obstoječ gospodarski objekt) in
delu zem

ljišča parc. št. 71
/1, predvidi m

ožnost odstranitve obstoječe-
ga pom

ožnega objekta in gradnja nove stanovanjske hiše v skladu z že
opredeljenim

i skupnim
i m

erili in pogoji za gradnjo stanovanjskih objek-
tov na obm

očjih širšega jedra K
am

ne G
orice. S

očasno bo verjetno po-
trebna prestavitev obstoječe jam

borske TP.
V kolikor bi bilo potrebno, se lahko v postopek sprem

em
b in dopolni-

tev O
P

P
N

 vključijo tudi m
anjše dopolnitve glede javne infrastrukture,

za katere so pripravljene strokovne podlage.
P

ripravi se sprem
em

be in dopolnitve O
P

P
N

 v skladu z veljavno zako-
nodajo (ZP

N
ačrt, U

r. l. R
S

, št. 3
3

/2
0

07
 in sprem

em
be) in vsem

i pod-
zakonskim

i predpisi. 

3
. člen

(o
b

m
o

čje sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev O
P

P
N

)
O

bm
očje sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
 obsega parc. št. 71

/1
 in

7
2

/2
, obe k.o. K

am
na G

orica. V prim
eru dopolnitev glede javne infra-

strukture lahko obm
očje sprem

em
b in dopolnitev predstavlja celotno

obm
očje O

P
P

N
. (podatki G

U
R

S
 julij 2

011
)

4
. člen

(način p
rid

o
b

itve stro
ko

vnih rešitev)
S

trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo sprem
em

be in dopolnitve
O

P
P

N
, se pridobi s preveritvijo vseh do sedaj izdelanih strokovnih pod-

lag, pripravo variantnih rešitev in izborom
 najustreznejše variante.

S
trokovna rešitev m

ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega in
ekonom

skega vidika ter z vidika njene sprejem
ljivosti v lokalnem

 oko-
lju. O

 izboru strokovne rešitve odloči pripravljavec.
S

prem
em

ba in dopolnitev akta m
ora biti izdelana v skladu z veljavno

zakonodajo in podzakonskim
i predpisi. P

rostorskega načrtovalca je iz-
bral pobudnik sprem

em
be in dopolnitve O

P
P

N
. 

5
. člen

(ro
ki za p

rip
ravo

 sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev O
P

P
N

 
in p

o
sam

eznih faz)
S

prem
em

be in dopolnitve O
P

P
N

 se izdela po naslednjem
 okvirnem

term
inskem

 planu:
- 

začetek - sklep o pripravi in objava v D
eželnih novicah, glasilu O

b-
čine R

adovljica - U
radne objave ter na spletnih straneh občine

- 
priprava osnutka sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
, 3

0
 dni

- 
sm

ernice nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- 

priprava dopolnjenega osnutka sprem
em

b in dopolnitev O
P

P
N

, 3
0

dni (priprava eventualnih variantnih rešitev)
- 

javna razgrnitev dopolnjenega osnutka sprem
em

b in dopolnitev
O

P
P

N
, sodelovanje javnosti, javna obravnava, 3

0
 dni

- 
preučitev pripom

b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek
sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
, priprava stališč, priprava predloga,

2
0

 dni
- 

m
nenja nosilcev urejanja prostora, 3

0
 dni

- 
sprejem

 usklajenega predloga sprem
em

b in dopolnitev O
P

P
N

 na
občinskem

 svetu 
- 

objava odloka o sprem
em

bah in dopolnitvah O
P

P
N

, izdelava pre-
čiščenega besedila in izdelava končnega elaborata, 2

0
 dni,

v prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v

postopek priprave sprem
em

b in dopolnitev O
P

P
N

 ustrezno vključi
tudi celovita presoja vplivov na okolje:

- 
priprava okoljskega poročila, 3

0
 dni

- 
preveritev okoljskega poročila s strani m

inistrstva pristojnega za
varstvo okolja,

- 
m

inistrstva se opredelijo o sprejem
ljivosti vplivov sprem

em
b in do-

polnitev O
P

P
N

 na okolje,
- 

m
inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, odloči o sprejem

ljivosti vpli-
vov izvedbe sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
 skladno z zakonom

, ki
ureja varstvo okolja.

6
. člen

(d
ržavni in lo

kalni no
silci urejanja p

ro
sto

ra)
N

osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave sprem
em

b in dopolni-
tev O

P
P

N
 sodelujejo s posredovanjem

 sm
ernic za načrtovanje, stro-

kovnih podlag urejanja prostora ter m
nenj k predlogu sprem

em
b in do-

polnitev O
P

P
N

:
1. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, S

ektor za C
P

VO
, D

unajska 4
8

,
10

0
0

 Ljubljana
2

. 
M

inistrstvo za obram
bo, U

prava R
S

 za zaščito in reševanje, 
Vojkova 61, 10

0
0

 Ljubljana
3

. 
M

inistrstvo za obram
bo, D

irektorat za logistiko, S
ektor za gospo-

darjenje z neprem
ičninam

i, Vojkova 61, 10
0

0
 Ljubljana

4
. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, Agencija R

S
 za okolje, O

ddelek
obm

očja Zgornje S
ave, M

irka Vadnova 5
, 4

0
0

0
 K

ranj 
5

. 
M

inistrstvo za prom
et, D

irektorat za ceste, Langusova 4
, 

15
3

5
 Ljubljana

6
. 

P
etrol plin, d. o. o., D

unajska c. 5
0

, Ljubljana
7. 

E
lektro G

orenjska, d. d., M
irka Vadnova 3

, 4
0

0
0

 K
ranj

8
. 

Telekom
 S

lovenije, d. d., C
enter za vzdrževanje om

režja K
ranj,

M
irka Vadnova 13

, 4
0

0
0

 K
ranj

9
. 

K
om

unala R
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Urša Peternel

Na družinski kmetiji Peter-
nelovih v Globokem pri
Mošnjah se že od leta 1994
ukvarjajo z vzrejo lipican-
cev. Njihova vzrejna hiša se
imenuje Barbana, ki je ime
dobila po njihovi prvi kobili,
Barbani. Kot pravi lastnik
Janez Peternel, so eni red-
kih rejcev lipicancev Barba-

na, ki so čisto nekaj poseb-
nega. "Odlikuje jih zelo mo-
čan značaj, temperament in
izredno lepo gibanje. Po ve-
likosti so malo manjši, ven-
dar zelo eksplozivni. Zaradi
izrednega značaja in tempe-
ramenta pa zahtevajo zra-
ven sebe izredno razumeva-
jočega človeka, ki se je pri-
pravljen z njimi veliko
ukvarjati," pravi Janez. Ta

čas imajo v Globokem pet-
najst konj, poleg vzreje pa se
Janez ukvarja tudi z vprežno
vožnjo. Udeležuje se tekmo-
vanj in v športni vožnji dvo-
vpreg dosega lepe uspehe.
Med največjimi uspehi ome-
nja drugo mesto na držav-
nem prvenstvu v vožnji dvo-
vpreg leta 2008 in 2009, v
maratonski vožnji pa prvo
mesto v letih 2008 in 2009.

Na nedavnih Veselih dnevih
v Žirovnici pa se je Janez
predstavil s posebno atrakci-
jo - štirivprego lipicancev.
Štirivprega lipicancev je red-
kost, je povedal Janez, zato
je v Žirovnici zbudila veliko
navdušenja med gledalci.
Voznik vprege je bil Janez,
sovoznika pa Rok Murnik in
Marko Kunstelj. "Mati" štiri-
vprege je bila kobila Lipica,
ki ji ljubkovalno rečejo Lipa,
ki ima številne uspehe v
športu, njene izkušnje pa so
po Janezovih besedah moč-
no olajšale šolanje ostalih
treh konj. Kobila Lipa pa ob-
časno postane tudi filmska
zvezda in odigra kakšno vlo-
go tudi pred kamero, tako je
sodelovala pri snemanju
oglasa za modno znamko
Vanessa Bruno v Kranjski
Gori, jezdila jo je holivudska
igralka Kate Bosworth.

Štirivprega gorenjskih lipicancev
Janez Peternel iz Globokega je na nedavnih Veselih dnevih v Žirovnici predstavil posebno atrakcijo -
štirivprego lipicancev, vzrejenih na Gorenjskem.

V štirivprego so bili vpreženi petletni kastrat Conversano Barbana II, dvanajstletna kobila
Lipica IV, štiriletna kobila Monteaura XXI in prav tako štiriletna kobila Barbana VII.

Alenka Bole Vrabec

Mimi Mavec, prizadevna
članica Društva upokojen-
cev Radovljica, ki je z astmo
na "ti", pozna vsak kotiček
na Malem Lošinju, otoku vi-
talnosti, in ve, kako je lažje
prebiti gorenjsko zimo, če
obiščeš otok vsaj enkrat na

leto. Vedoč, da imajo večje
ali manjše težave z dihali
tudi drugi člani društva, je
že 24 let organizatorka kara-
vane, ki konec avgusta odpo-
tuje na Mali Lošinj. 
Otok ponuja od mirnih dol-
gih sprehodov do izletov, ki
zahtevajo kar nekaj športne
kondicije, tudi dobre zdrav-
stvene storitve in wellness.
Seveda je največja privlač-
nost kopanje v čistem in le-

tos zelo toplem morju in za-
vestno vdihavanje jutranje-
ga zraka, ki ga priporočajo
staroselci in zdravniki. Kli-
ma otoka vitalnosti je bal-
zam za dihalne poti in lajša-
nje astme. Mesto, ki se zave-
da, da stoji in pade s turiz-
mom, pa tudi v kriznem
času najde dovolj moči, da

gostom z različno debelino
denarnic pripravi najrazlič-
nejša ugodja. Žal nekoč zna-
na bolnišnica za astmatične
otroke, kjer so zdravili slo-
venski zdravniki, ne deluje
več. Zvestoba istemu hotelu
se pozna tudi v odnosu do
gostov in skrbi zanje. Ob vr-
nitvi je bila soglasna ugoto-
vitev: Vračamo se spočiti,
zadovoljni, pripravljeni na
zimo. Hvala, Mimi. 

Potovanje za zdravje 
in vedrino
Radovljiški upokojenci že štiriindvajsetič na 
Mali Lošinj.
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Zanimivosti

Janez z lipicansko 
dvovprego vozi tudi
poroke, slavnostne 
dogodke, opravlja 
turistične vožnje ... 

Zvestoba istemu hotelu se pozna tudi v odnosu
do gostov in skrbi zanje. Ob vrnitvi je bila 
soglasna ugotovitev: Vračamo se spočiti, 
zadovoljni, pripravljeni na zimo. 
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Matjaž Klemenc

Kako ste se pripravljali za
svetovno prvenstvo?
"Pripravljal sem se v okviru
mladinske reprezentance,
kjer smo opravili veliko tre-
ningov. Delali smo kvalitet-
ne treninge, predvsem na
velikih stenah."

S kakšnim občutkom ste se
odpravljali na prvenstvo?
"Zelo dobro sem vedel, kaj
me čaka, saj smo imeli v Im-
stu že pripravljalno tekmo
za evropski mladinski pokal,
ki sem jo dobil. Videl sem,
da lahko tudi na svetovnem
prvenstvu pridem na zma-
govalni oder. Pred odhodom
sem o prvenstvu razmišljal,
a brez posebne treme."

Celotno prvenstvo ste izpe-
ljali na visoki ravni. 
"Če gledam tekmo v celoti,
so bile kvalifikacije še naj-
slabše. Odločilno prednost
pred sotekmovalci sem do-
bil v polfinalu in finalu. Bil
sem edini, ki mi je uspelo
preplezati celotno smer."

Kakšna konkurenca je bila
na svetovnem prvenstvu?
"Bilo je okrog 60 držav z
vseh kontinentov. V kadet-
ski konkurenci je nastopilo
90 tekmovalcev. Zelo sem
vesel, da je bil velik odziv
tudi med gledalci."

Kje bo naslednje svetovno
prvenstvo?
"Naslednje bo v Singapurju
in močno si želim, da bi bil
tudi tam."

Sanje vsakega športnika so
postati svetovni prvak. Vam
je to uspelo zelo zgodaj. Šte-
jete ta uspeh za svoj največji
do sedaj?

"Ta uspeh trenutno zagoto-
vo postavljam na prvo me-
sto. Pred tem je bilo drugo
mesto na svetovnem mla-
dinskem prvenstvu 2009 v
Franciji. Do sedaj sem bil
trikrat državni prvak v težav-
nosti in trikrat v balvanih.
Bil pa sem tudi drugi v te-
žavnosti v članski konkuren-
ci. To je bilo v lanski sezoni,
ko sem prvič dobil prilož-
nost, da se lahko pomerim v
članski konkurenci. V balva-
nih sem osvojil četrto me-
sto."

Kako občutite preskoke v
posameznih kategorijah?
"Preskoki se poznajo, saj so
smeri težje, konkurenca je
večja."

Slovenija ima veliko dobrih
športnih plezalcev. Imate
med njimi kakšnega vzorni-
ka?
"Seveda. Tu bi na prvo me-
sto postavil Klemena Beča-
na. Vedno sem si želel, da bi
bil tako dober, kot je on. Po-
časi prihajam na njegov
nivo in to me izredno vese-
li."

Kako je s treningom?
"Če nisem na reprezentanč-
nih treningih, večinoma tre-
niram sam, saj imam doma
svojo steno. Treniram tri,
štiri dni zapored, potem si
vzamem en dan prosto. Tre-
ning traja od 3 do 4 ure. Ve-
činoma je plezanje, dodatno
so še zgibi in vaje za moč."

Kaj vam v športnem pleza-
nju najbolj leži? 
"Rad imam vse vrste pleza-
nja. Če bi že moral izposta-
viti, bi izbral težavnost, saj
sem po naravi vzdržljiv."

Kdaj ste vzljubili športno
plezanje?
"Pri sedmih letih, na pripo-
ročilo prijatelja. V začetku je
bila to igra. S časom sem vse
bolj napredoval in navduše-
nje za športno plezanje je
bilo vse večje. Odlično sem
se počutil tako v skali kot v
umetni steni."

Koliko je takih, ki so začeli
takrat kot vi in plezajo še da-
nes?
"Prijatelj Nace, ki me je poteg-
nil v ta šport, še danes pleza.
Največji osip je bil na prehodu
iz osnovne v srednjo šolo."

So se kdaj pojavljale krize,
da bi plezanje opustili?
"Mogoče samo na začetku,
ko še nisem vedel, da je to ti-
sto, kar želim. Ko sem začel
tekmovati v državnem pr-
venstvu, nisem bil nikoli več
na tem, da preneham."

Hodite v srednjo šolo. Kako
uskladite šolo in športno
plezanje?
"Obiskujem tretji letnik
Gimnazije na Jesenicah,
športni oddelek. Na šoli mi
gredo na roko, tako, da ni-
mam glede tega nekih veli-
kih problemov." 

Želje po napredku vam go-
tovo ne manjka?
"Želje so vse višje in višje.
Želim si še naprej uživati v
plezanju, v tekmah. Letos
želim narediti preskok v sve-
tovnem pokalu. Želim si pri-
ti v finale. Če mi ne uspe, pa
tudi ne bo nič hudega ..."

V plezanju uživam
Sanje vsakega športnika so osvojiti medaljo na velikem tekmovanju. Domnu Škoficu iz 
Vrbenj je to uspelo s sedemnajstimi leti, ko je v Imstu, v Avstriji, postal kadetski svetovni prvak 
v športnem plezanju.

Domen Škofic, svetovni kadetski prvak v športnem 
plezanju

Balinanje
Iz Italije tokrat brez medalje
V Feltrah v Italiji je potekalo svetovno prvenstvo v balinan-
ju. V slovenski reprezentanci je igral tudi Leščan Dejan
Tonejc, ki mu je pripadla čast kapetana ekipe. Žal se prven-
stvo ni izšlo po njegovih željah, saj se Tonejc tokrat domov
vrača brez medalje. Nastopil je v dveh disciplinah: v igri v
krog in v dvojicah. Na zadnjem svetovnem prvenstvu 2009
v Maconu sta Davor Janžič in Dejan Tonejc postala svetov-
na prvaka. Tokrat jima naslova ni uspelo ubraniti, saj sta iz-
padla že v osmini finala. Za slovenski par sta bila usodna
Švicarja Latorre in Collela, ki sta tekmo dobila z 11:8. V igri v
krog je Dejan Tonejc izpadel v četrtfinalu, v katerem je bil
Francoz La Posta boljši z rezultatom 24:23. M. K.

Mali nogomet
Za prvaka še vse odprto
V najmočnejši ligi je še vse odprto, kdo se bo veselil naslo-
va občinskega prvaka Radovljice v malem nogometu. V dru-
gih skupinah si je edino ŠD A. Gašperin (skupina B) praktič-
no že zagotovilo napredovanje. Pobližje si poglejmo lestvice
po skupinah po štirih odigranih jesenskih krogih. Skupina A:
1. Lipce 33, 2. ŠD Ribno 32, 3. Fasaderstvo Kumalič 24, 4. Prva
jakostna 17, 5. ŠD Brezje Studio 86 16, 6. Cifra 14, 7. AS Pri-
možič 14, 8. ŠD Lancovo 14, 9. Odpisani 13, 10. Calimero

boys 10. Skupina B: 1. ŠD A. Gašperin 35, 2. Mošnje Cometal
21, 3. Begne 21, 4. Podnart 20, 5. Karavanke - Hrušica 19, 6.
Čpinarji - Ljubno 18, 7. Pegaz - Vrbnje 14, 8. Kašarija team 14,
9. Smola 14, 10. Donat - Biser 9. Skupina C: 1. F.C. KOV 27 (-
1 tekma), 2. Zvezde Gorje 23, 3. Ribno mladi 21,4. ŠD Kamna
Gorica 21, 5. ŠD Adrija 19 (-1),6. NK Hom 16, 7. KMN Utrip
13, 8. Lancovo mladi 6 (-1), 9. NK Posavec 4 (-1). Skupina D:
1. ŠD Gorje 24, 2. TVD Partizan Žirovnica 22, 3. Mex Radov-
ljica 17, 4. ŠD Dvorska vas 17, 5. Lene kosti 11 (-1), 6. Sokol
bar 12, 7. Extremi 10, 8. ŠD Brezje 9 (-1).  M. K. 

Nogomet
Dva derbija, dve zmagi
Po uvodnem neodločenem rezultatu v Bohinju so leški no-
gometaši dosegli dve zmagi z ekipama, ki sta kandidata za
sam vrh. V 2. krogu so v enakovredni tekmi v drugem polča-
su z zadetkom Blažiča strli odpor Naklega. Sledilo je gosto-
vanje v Kranju, pri lanskem tretjeligašu Savi. Leščani so do-
bili še drugi derbi. Kranjčani so po prvem polčasu vodili z
1:0. V nadaljevanju je Leščanom uspel preobrat. Z goloma
Grega Goriška in Dolarja so se domov vrnili s popolnim
izkupičkom in zmago z 2:1. Po treh krogih je na vrhu lestvice
Niko Železniki edina ekipa, ki še ni oddala nobene točke.
Šobec Lesce jim je tik za petami, na drugem mestu, z dve-
ma točkama manj. Jutri je na sporedu četrto kolo, v katerem
Leščani še enkrat gostujejo. Tokrat v Bitnjah. M. K.

Odbojka
V novo sezono s spremenjeno ekipo
Odbojkarji UKO Kropa, lanski drugouvrščeni tako v ligi kot v
pokalu, so se na novo sezono začeli pripravljati v sredini av-
gusta, vedno v radovljiški srednji gostinski šoli, kjer kombini-
rajo treninge v telovadnici in fitnesu, poudarek pa je na kon-
diciji. V klubu je prišlo do številnih sprememb tako pri odho-
dih kot prihodih. V klubu ni več Luke Slabeta, Jerneja Potoč-
nika, Matije Jereba, Martina Hrasta, Jerneja Stavbarja, Dali-
borja Todoroviča ter Roka Mihelčiča, ki ima zdravstvene te-
žave. Vodstvo kluba je poskrbelo za zamenjave. Novi obrazi
v vrsti aktualnih podprvakov so Žiga Zupanc (Galex), Simon
Bilandžič (Triglav Kranj), Bojan Kristan (Triglav Kranj), Aleš
Polančec (Calcit Kamnik). Priključila sta se tudi mlada igral-
ca, ki sta v lanski sezoni igrala na Bledu. To sta Jan Andrejič,
Jaka Kosel ter Matej Urbančič iz Žirovnice. V matični klub se
je vrnil Matej Gašperšič. Sprememba je tudi na trenerski klo-
pi. Luka Slabeta, enega glavnih "krivcev" za tako velik vzpon
kroparske odbojke, bo zamenjal Damjan Marinko. Ekipa je
že odigrala prijateljsko, revijalno tekmo v Mokronogu, ob od-
prtju nove dvorane in zmagala z 2:1. Odigrali so tudi že dve
domači prijateljski tekmi s Šempetrom in Krko. Obe so dobi-
li. Šempeter so premagali s 3:1, Krko pa s 4:1 Ta konec tedna
organizirajo turnir v Radovljici, kjer bosta poleg UKO Krope
igrala še Astec Triglav in Prvačina. Sledi turnir v Prvačini, do-
mača tekma s Triglavom, na kar se začnejo pokalne tekme in
domače prvenstvo. Kljub temu da je v ekipi prišlo do velikih
sprememb, ciljajo na modro skupino. M. K. 

Padalstvo
Dve zmagi na Grobniku
Peta tekma padalcev za svetovni pokal na Grobniku se je
končala še bolje, kot so si leški padalci želeli. V ekipni
konkurenci se je zmage veselila ekipa Elana, s 43 kazenski-
mi centimetri, kar je sedem manj od drugouvrščene nemške
ekipe. Ekipa Elan je skakala v postavi Roman Karun, Matjaž
Pristavec, Uroš Ban, Senad Salkič in Domen Vodišek. S tem
zmag še ni bilo konec. Zanjo je poskrbela še Maja Sajovic,
ki je drugouvrščeno Hrvatico Muharemovićevo prehitela za
8 cm. Odlično so skakali tudi moški predstavniki. Uroš Ban
in Senad Salkič sta si delila drugo mesto s 5 kazenskimi cen-
timetri. Domen Vodišek je bil peti (-6), Matjaž Pristavec pa
deveti (-9). Konec meseca je v švicarskem Locarnu na
sporedu zadnja tekma za svetovni pokal. M. K.

Plavanje

Teja Zupan brez uvrstitve
Po koncu svetovnega prvenstva v Šanghaju si je večina slo-
venskih plavalnih reprezentantov privoščila počitek. To ni ve-
ljalo za članico Gorenjske banke Radovljice Tejo Zupan. Po
vrnitvi s Kitajskega se je začela takoj pripravljati za evropsko
prvenstvo v daljinskem plavanju, ki je bilo v Izraelu. Teja je
bila prijavljena na 10 km in na 5 km. Pred odhodom je pove-
dala, da je dobro pripravljena, a le ob koncu je imela težave
zaradi poškodbe rame. V svoji paradni disciplini, 10 km, je
morala zaradi poškodbe odstopiti. Plavala je do 8 km in bila
med prvo deseterico. Kljub temu je upala, da bo nastopila še
na pol krajši razdalji, a poškodba je naredila svoje in Teja se
iz Izraela vrnila brez uvrstitve na evropskem prvenstvu. M. K.
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Radovljica
Slikarska razstava Vide Soklič

V avli Galerija občine Radovlji-
ca je bilo v četrtek, 1. septem-
bra, odprtje razstave slik Vide
Soklič. Likovna dela je ustvari-
la iz rdeče istrske zemlje in pe-
ska, zato nosi razstava naslov
"Podobe prvobitnosti". Vida
Soklič se s slikarstvom inten-
zivneje ukvarja zadnjih 16 let.
Sprva je svoja dela ustvarjala v
glavnem v tehniki pastela, loti-
la pa se je tudi risbe v svinčni-
ku in tušu. Kasneje se je preiz-
kusila tudi v akrilu, v zadnjih
letih pa največ ustvarja z rdečo

istrsko zemljo in peskom. Ugodno strokovno oceno sta slikar-
ki v spremnem listu k razstavi napisala umetnostna zgodovi-
narja in kritika Boštjan Soklič in Mirko Juteršek. Razstavo je
na krajši slovesnosti, na kateri so nastopile učenke Glasbene-
ga studia Osminka - Tea Kavčič in Lara Ropič Bizjak s kljuna-
stima flavtama ter Pia Kavčič s Kekčevo pesmijo, odprl pod-
župan Miran Rems. Na ogled bo do 27. septembra ob pone-
deljkih, torkih in četrtkih od 8. do 15. ure, ob sredah do 17. ter
ob petkih do 13. ure. I. K.

Zgoša
Srečanje slikarjev

V četrtek, 25. avgusta, so se v hiši Pekarne Resman na Zgoši
zbrali slikarji Vinko Bogataj, Rajko Bogataj, Alica Javšnik, An-
ton Kavčič, Ciril Kraigher, Anka Marzidovšek, Vida Soklič, Jana
Strušnik, Bogdana in Leon Winterleitner ter Rozi Žnidaršič. Pri-
hajajo iz različnih krajev Slovenije, deset jih je članov Društva
likovnikov Ljubljana, eden je bil zunanji gost. Okrepčali so se z
zajtrkom, prejeli zavitek malice in se odpravili na teren, na lov
za slikarskimi motivi. Teh je v okolici obilo, tako da so slikarji
res uživali v ustvarjanju v naravi. Popoldne so ustvarjena dela
oddali oz. postavili na razstavo v mali galeriji in veži pekarne.
Pobudnik in sponzor slikarskega srečanja je tudi tokrat Pekar-
na Resman oz. njen lastnik Jože Resman, organizatorka pa je
Vida Soklič. Na prvo septembrsko soboto je Pekarna Resman
že tradicionalno organizirala sejem, na katerem so sodelovali
kmetje in pridelovalci hrane iz okolice. Za obiskovalce je bil za-
nimiv tudi ogled prodajne slikarske razstave, ki bo odprta do
konca oktobra. Ogled je možen v času, ko je odprta pekarna,
to je ob petkih od 6. do 14. ure in ob sobotah od 6. do 13. ure. 

www.digitalni-tisk.com

{tampiljke
digitalni in offset tisk
tisk na majice
vse vrste nalepk
grafi~no oblikovanje

{tampiljke
digitalni in offset tisk
tisk na majice
vse vrste nalepk
grafi~no oblikovanje

{tampiljke iz bio-plastike (teko~i les, lignin, lan, konoplja, petrolej)
{tampiljke iz 80% reciklirane plastike
tisk na okolju prijazne papirje

T: 0590 54 805
M: 041 367 954
info digitalni-tisk.com@

EKO in

RECIKLIRANI

program

100% razgradljivo
80% reciklirane plastike

Slikarka Vida Soklič 

Marjana Ahačič

S svojimi rednimi programi
z jesenjo po poletnem pre-
dahu začenja tudi Knjižnica
A. T. Linharta Radovljica.
Posebnih novosti ni: ostaja-
jo torkovi večeri za odrasle,
ustaljeni četrtki s pogovori o
knjigah vsak tretji teden in
tradicionalne prireditve za
najmlajše. Knjižničarji so se
s sosednjo Linhartovo dvo-
rano dogovorili, da bodo po-
topisna predavanja za zače-
tek poskusno preselili tja,
mala dvorana knjižnice pa
bo po novem gostila kino
klepete. Izposoja teče po
ustaljenem urniku. "Tudi
poleti smo bili delavni, mor-
da le na malce drugačen na-
čin. Drugačne so pravzaprav
tudi knjige, ki si jih poleti iz-
posojajo naši bralci: eni med
počitnicami radi preberejo

kaj bolj lahkotnega, drugi -
ravno obratno - se lotijo tež-
je snovi, za katero med le-
tom sicer ni časa in energi-
je," je povedala direktorica
Božena Kolman Finžgar.
Finžgarjeva je sicer še pred
poletjem s sodelavci projek-
te, ki jih pripravljajo za spod-
bujanje branja, predstavila
tudi mednarodni javnosti. V
Talinu v Estoniji, kjer so
predstavili uspešen, že skoraj
desetletje trajajoč projekt
Knjige na počitnicah, ter v
belgijskem Monsu, kjer so
udeleženci z navdušenjem
prisluhnili izkušnjam pro-
jekta Kdo je napravil Vidku
srajčico, ki ga skupaj vodita
radovljiška knjižnica in Cen-
ter za socialno delo. V njem
želijo knjižničarji približati
branje rejniškim družinam;
na obisk med knjige so tako
povabili 13 rejnikov in 20

otrok v starosti od treh do 24
let."
"Problem branja je globalen
problem," je izkušnje, pridob-
ljene v pogovorih s knjižni-
čarji po svetu, strnila Božena
Kolman Finžgar. "Razlika je
le v specifičnih težavah in
okoljih, s katerimi se knjižni-
čarji spoprijemajo, ter nači-
nu, kako jih rešujejo." V sve-
tu, pravi Kolman Finžgarje-
va, se veliko strokovnjakov

ukvarja predvsem z najmlaj-
šimi, zelo malo pa z najstni-
ki, ki so glede branja ena naj-
težjih skupin. "Opažamo, da
vedno manj mladih navaja
branje kot najbolj priljublje-
no dejavnost za preživljanje
prostega časa. Jemljejo jim
ga socialna omrežja, pa tudi
televizija, glasba ... Mladi
zato potrebujejo vedno več
spodbude pri branju. V šoli,
doma in v knjižnici."

Branje je treba spodbujati
Vedno manj mladih navaja branje kot najbolj priljubljeno dejavnost za preživljanje prostega časa. 
Velika konkurenca branju so socialna omrežja, pa tudi televizija in glasba, zato predvsem otroci 
potrebujejo vedno več spodbude pri branju.

Matjaž Klemenc

Radovljiški rokometaši, ki
nastopajo v 2. ligi zahod, so
organizirali rokometno po-
poldne. Glavne zvezde po-
poldneva so bile rokometaši-
ce Krima. Najboljša ženska
rokometna ekipa je v svojih
vrstah doživela številne spre-
membe, tako v igralskem ka-
dru, na trenerskem mestu in
tudi v vodstvu kluba. Roko-
metni praznik se je začel s
tekmo mlajših dečkov B
med Radovljico in ekipo Na-
klo Tržič. Najmlajši so se po-
merili v mini rokometu. Sle-
dil je trening rokometašic
Krima in domačih igralcev,

rojenih od leta 1997 do
2000. Rokometni praznik je
bil zaključen z dvema tek-
mama. Najprej so se Kri-
movke pomerile s kadetsko
ekipo Radovljice, za konec
pa smo videli še revijalno
tekmo med Krimom in do-
mačo All Star ekipo. V sled-
nji so med drugimi nastopili
trije bivši reprezentanti: ko-
šarkarica Sabina Felc, smu-
čarka Špela Pretnar in hoke-
jist Toni Tišlar. Od aktivnih
reprezentantov je igrala še
biatlonka Tadeja Brankovič
Likozar. Trenersko mesto je
bilo dodeljeno radovljiške-
mu županu Cirilu Globočni-
ku. Rezultat tokrat ni bil v

ospredju. Želja je bila pro-
mocija rokometa. Rokomet-
ni klub Radovljica že nekaj
časa načrtno dela z mladimi,
150 otrok, ki trenirajo, pa je
dovolj zgovoren podatek, da
so na pravi poti. "Glavna raz-
loa, zakaj sem se odločil za
funkcijo predsednika, sta
dva. Sin že nekaj let igra v
klubu in želel sem pomagati
pri vodenju in organizaciji
kluba, ki ima perspektivo.
Všeč mi je to, da se dela z
mladimi. Zadaj je široko za-
ledje, odličen potencial za v
naprej. Premalo je to, da ig-
ramo v ligi. Želimo biti zani-
miv klub še na drugačen na-
čin, želimo ponuditi nekaj

več. Dan rokometa je nekaj
takega. Delamo na tem, da se
klub udeležuje mednarodnih
turnirjev. Letos smo bili v Ba-
nja Luki in v Avstriji, pred
leti tudi v Španiji. S tem otro-
ci napredujejo v svoji igri in
krepijo stike. Smatramo, da
je to pozitivno in v tej smeri
bomo nadaljevali," je po tur-
nirju povedal predsednik ra-
dovljiškega kluba Fedja Po-
begajlo. Organizator ni poza-
bil tudi na dobrodelnost. Del
zbranih sredstev iz srečelova
in prodaje dresa zveznika
Barcelone Sergeja Rutenke
so namenili Centru za delo,
varstvo in usposabljanje Ma-
tevža Langusa.

Sobota v znamenju rokometa
Z dnevom rokometa so v radovljiškem klubu želeli še bolj popularizirati to športno panogo. 
Pot je prava. Številni mladi igralci v klubu so dovolj zgovoren podatek.

Skupinska slika mladih radovljiških kadetov in Krima Skupinska slika All star ekipe in Krima

Na 17. konferenci o branju, ki jo je pripravila
Mednarodna bralna zveza (IRA), je letošnjo 
prestižno nagrado za inovativni projekt Romi,
povabljeni v knjižnico, ki 
promovira branje, dobila knjižnica Metlika.

Božena Kolman Finžgar I Foto: Gorazd Kavčič
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!             www.optika-berce.si

Radovljica

Novi turistični produkti

Zavod Turizem Radovljica je v ponudbo turističnih produk-
tov, ki jih obiskovalci mesta in občine lahko kupijo v infor-
macijski pisarni na Linhartovem trgu, dodal še nekaj za-
nimivih novosti. Turisti bodo z obiska Radovljice odslej
lahko domov odnesli tudi med (po domače se mu reče strd
in pod tem imenom ga tudi prodajajo) in medico v stek-
lenicah ter priročnih frakeljčkih. M. A.

Mošnje

Jutri četrti Mošenjski dnevi
Turistično društvo Mošnje vabi na 4. Mošenjske dneve, ki
bodo potekali ta konec tedna pred Kulturnim domom v
Mošnjah. V soboto in nedeljo bo med 9. uro dopoldne in 19.
uro zvečer možen ogled Krajevnega muzeja Mošnje. V so-
boto ob 13. uri bodo na stojnicah predstavili in ponudili do-
mače jedi, ki jih bodo pripravile gospodinje iz Mošenj. V ne-
deljo ob dveh popoldne se bo začela zabava s harmonikarji,
uro kasneje pa bo sledila otroška delavnica. K. B.

Marjana Ahačič

Ustanova Pot kulturne dedišči-
ne Slovenije tudi za prihajajo-
čo sezono pripravlja vrsto pro-
gramov, prireditev in dejavno-
sti. Precej jih bo v Kulturno iz-
obraževalnem središču Postaja
Otoče-Brezje. Nekateri, kot so
uveljavljeni koncertni ciklus
Mojstri pevci in novost, Kristi-
nini večeri, pa tudi v Kropi. 
"Začeli smo 9. septembra, kot
ponavadi ob 18.04 v KIS Po-
staja Otoče-Brezje, z glasbeno
delavnico Zapojmo po doma-
če v okviru Slovenskih večer-
nic. Delavnica je namenjena
ljubiteljem ljudske pesmi in
druženja ob njej," je povedal
Slavko Mežek. "KIS Postaja
Otoče-Brezje bo odslej ponu-
jalo precej izobraževalnih pro-
gramov za otroke, mladino in
odrasle. Še posebej pestre

bodo ustvarjalne delavnice (li-
kovna, kiparska, restavrator-
ska, glasbena, literarna, gleda-
liška, etnološka, vrtnarska, do-
moznanska ...). Mednarodni
projekt Ajzenšpon bo ustvar-
jalno povezoval mlade (po
srcu) iz sosednjih držav, ki se
bodo najprej predstavili v
ustvarjalnici tematskih grafi-
tov, potem pa v glasbi, literatu-
ri in še čem."
Galerija Signal pripravlja od-
prtje stalne razstave o gradnji
gorenjske železnice in postaji
Otoče-Brezje, zraven pa še pro-
gram likovnih razstav v čakal-
nici. Kulturno-izobraževalni
popotniški program Z vlakom
v (ne)znano, pravi Mežek, se je
imenitno obnesel ob letoš-
njem romanju na Brezje ob ve-
likem šmarnu - v Otočah so
ustavljali tudi ekspresni vlaki!
"V sodelovanju s Slovenskimi

železnicami bodo odslej Otoče
spet izhodišče za sprehode, po-
hode, ekskurzije in izlete po
bližnji okolici, seveda pa tudi
drugam, v daljne kraje."
V spomin na pesnico Kristino
Šuler bo Ustanova Pot kultur-
ne dediščine Slovenije po
predstavitvi njene posthumne
zbirke Češnja pod mojim
oknom nadaljevala s ciklusom
pesniških srečanj Kristinini
večeri. Namenjeni bodo pesni-
cam oz. 'ženski' poeziji, pa
tudi umetnicam nasploh, po-
jasnjuje Mežek. Ciklus bo uve-
del tudi vsakoletni literarni
razpis za Kristinino nagrado.
Prvi Kristinin večer bo v petek,
30. septembra, ob 18. uri v
Kropi. Nadaljeval pa se bo tudi
mednarodni vokalni ciklus
Mojstri pevci. Zanj bo sep-
tembra zaradi velikega zani-
manja razpisan tudi abonma.

Bogata jesen v Kropi in Otočah

Marjana Ahačič

Sredi septembra smo in tudi
Linhartova dvorana spet na
stežaj odpira vrata obiskoval-
cem. Česa se Radovljičani v
prihajajoči sezoni lahko naj-
bolj veselijo? 
"Kar nekaj novosti je, za katere
sem prepričan, da bodo razve-
selile obiskovalce Linhartove
dvorane. Najpomembnejša je
morda nov abonma, ki smo ga
pripravili za mlade - Ja halo:
hudo! Predvsem je namenjen
publiki v starosti od 9. do 16.
leta, pa tudi drugim. Marsika-
tera od predstav v okviru tega
abonmaja bo prav gotovo všeč
tistim, ki sicer niso več mladi
po številu let, a ostajajo mladi
po zanimanju za vse novo na
dobrih starih odrskih deskah."

Torej bodo najstnike v gleda-
lišče lahko spremljale mame? 
"Če bodo prišle mame, jih
bomo z veseljem sprejeli. Bo
tudi bolj varno ... za najstnike
nikoli ne veš, kaj bodo naredi-
li z dvorano, če bodo sami v
njej ... Pa šalo za stran: večina
predstav v mladinskem abon-
maju Ja halo: hudo! je takšnih,
da bi jih brez težav lahko vklju-
čili tudi v abonma za odrasle.
Če izpostavim samo imenitno
retrospektivo enega vodilnih
slovenskih plesalcev Iztoka
Kovača Pozor hud ples, v kate-
ri skozi privlačen multimedij-
ski način spremljamo njegove
dosežke in zraven na zabaven
način izvemo, kaj sodobni
ples sploh je."

Zakaj pravzaprav uvajate nov
abonma, abonma za novo
ciljno publiko?
"Zato, ker je prav ta ciljna pu-
blika, torej mladi, tista, za ka-
tero je treba najbolj skrbeti v
vseh kulturnih inštitucijah,
in zato, ker zanjo do sedaj ne
v Radovljici ne na širšem
zgornjegorenjskem območju

ni bilo prave gledališke po-
nudbe. Vse kulturne ustano-
ve, od knjižnic do muzejev, se
v zadnjem času zavedajo, da
je to slabo, ker se obiskovalci,
ki jih pridobiš kot otroke, a iz-
gubiš kot najstnike, kot odra-
sli ne vračajo več." 

Ostalo peljete naprej po sta-
rem?
"Seveda ne. Očitna je potreba
po močnejšemu glasbenemu
programu in po novem bomo
vsak mesec obiskovalcem po-
nudili vsaj en koncert. Glasbe-
ni del sezone tako začenjamo
že v ponedeljek, 19. septem-
bra, s koncertom Alenke Go-
dec. Drugače bo tudi na po-
dročju filma, kjer filmsko gle-
dališče prestavljamo na ugled-
nejši, petkov termin, obenem
pa po nedavni izjemno dobri
izkušnji s filmom Sfinga kre-
pimo sodelovanje v mreži "Art
kino". Že 25. septembra bomo
to sodelovanje nadaljevali z
dokumentarno glasbenim fil-
mom Borisa Petkoviča V letu
hip hopa, in v oktobru se do-
govarjamo za Aleksandrinke
Metoda Pevca. In glede filma
imamo bolj kot prej v mislih
tudi mlade obiskovalce: za ok-

tobrske krompirjeve počitnice
pripravljamo zanje program
KinoKrompir, v katerem
bomo imeli poleg projekcij še
vsaj dve tekmovanji, ki bosta v
sodelovanju s Karitas Radov-
ljica obenem dobrodelni."

Gledališki abonma?
"Linhartovemu abonmaju,
gledališkemu abonmaju za
odrasle, gre izvrstno in je tako
rekoč razprodan. Edino, kar
smo v zvezi s tem zato posku-
sili doseči, je bil razpis dodat-
nega termina za isti abonma,
a smo imeli čez poletje zaradi
dopustov v gledališčih zveza-
ne roke. To torej prelagamo
na naslednjo sezono. Abon-
ma za najmlajše pa smo ne-
koliko dodelali že letos - novo
ni samo ime, Čebelice in
čmrlji, ampak tudi program-
ska usmeritev: že v letošnji
sezoni ne bo več samo lutkov-
ni. In za ta abonma nam je
uspelo pridobiti tudi sponzor-
ja. No, skoraj: smo tik pred
podpisom pogodbe." 

Potopisna predavanja poslej
združujete s knjižnico?
"Tako je. Oboji smo doslej de-
lali vsak zase, pri čemer je ime-

la knjižnica dostikrat premaj-
hen prostor, mi pa premalo
obiskovalcev ... Upam, da se
nam bo izšlo, doslej so idejo z
navdušenjem sprejeli vsi, s ka-
terimi sem se pogovarjal o njej."

Kako kaže s financami?
"Linhartova dvorana je v pr-
vih petih mesecih letošnjega
leta, torej do mojega prihoda,
ustvarila za deset odstotkov
svojega letnega prometa izgu-
be. V zadnjih treh mesecih
nam je večanje izgube uspelo
ustaviti, tako da smo se že v
avgustovski mesečni bilanci
približali pozitivni ničli, a tež-
ko verjamem, da bomo do
konca leta lahko pokrili prej
nastalo izgubo. Vsekakor pa
ne vidim razloga, da v prihod-
njem letu ne bi poslovali po-
zitivno in bomo tudi morali.
Pred nami je namreč kar ne-
kaj nujnih projektov, za kate-
re se bo verjetno treba opreti
tudi na lastna sredstva. Eden
od takih projektov je na pri-
mer digitalizacija kinemato-
grafa, katere stroški bodo
okoli sto tisoč evrov, vendar
brez nje Linhartova dvorana v
nekaj letih ne bo več sposo-
bna predvajati filmov."

Kako teče napovedana reor-
ganizacija dela?
"Po načrtih ... Glede na siste-
mizacijo delovnih mest se za
nekdanjega direktorja ni našlo
ustreznega delovnega mesta.
V juniju sem tako še enkrat
preveril, ali obstaja zanj mož-
nost prezaposlitve v ustreznih
sorodnih zavodih, a so tak
predlog povsod zavrnili. Edina
možnost je bila tako odpoved
delovnega razmerja iz poslov-
nega razloga, ki jo je dobil juli-
ja, a ker je postopek zaradi
naše zakonodaje dolgotrajen,
bo končan šele prihodnji me-
sec. Ko ga izpeljemo, sledi teh-
ten razmislek o številu zapo-
slenih v Linhartovi dvorani.”

Nov abonma, več glasbe 
Z novim direktorjem Linhartove dvorane Jakobom J. Kendo o novostih letošnje gledališke, glasbene in
filmske sezone. Vpis abonmajev še do 25. septembra.

Jakob Jaša Kenda, direktor Linhartove dvorane I Foto: Gorazd Kavčič

RAZPIS SVET KNJIGE 
ZA FRANŠIZO NA GORENJSKEM 
Prvi in največji knjižni klub Svet knjige (Mladinska knjiga
Založba, d. d.) išče uveljavljeno podjetje iz gorenjske
regije (območje Radovljice in Jesenic) s primerno 
dejavnostjo in prostorom, ki bi v svoji maloprodajni enoti
lahko prevzelo franšizo Sveta knjige.

Osnovna dejavnost franšize je trženje programa knjižnega
kluba Svet knjige (knjige, igre in igrače, avdio in video
izdelki).

Franšiza bo imela popolno strokovno in logistično 
podporo Sveta knjige in je primerna tudi za manjša 
podjetja, saj zagonskih stroškov ni.

Kontaktna oseba za vse dodatne informacije in pojasnila
je Bojan Eror, vodja klubskih centrov Sveta knjige.

Informacije:
Tel.: 01/241 35 90

E-pošta: bojan.eror@mkz.si
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Peter Kolman

Begunje - V nedeljo, 4. sep-
tembra, so v Begunjah z do-
mačinom, prelatom in stol-
nim kanonikom Rafkom
Lešnikom praznovali njego-
vo 60-letnico duhovništva.
"Njegova življenjska pot se
je začela pred dobrimi 85
leti v sosednjih Poljčah. Za
duhovnika se je mladi Rafko
odločil v najtežjih časih za
slovensko Cerkev - po drugi
svetovni vojni. Zaradi svoje
pokončnosti in neomajnosti
je kmalu postal trn v peti ta-
kratnim oblastem, ki so mu
že na začetku njegove du-
hovniške poti otežile novo-
mašniško slovesnost in mu
kasneje za nekaj mesecev

odvzele prostost. Vendar ga
vse to ni zlomilo. Trpke iz-
kušnje so ga z leti prekalile v
odločnega, duhovno poglob-
ljenega pričevalca vere," je v
pozdravu poudaril Franci
Debeljak. V svojem nagovo-
ru se je Rafko Lešnik dotak-
nil povojnih let, se spomnil
vseh nedolžnih žrtev iz be-
gunjske župnije med vojno
in po njej. Dejal je, da je bilo
prav zaradi težkih časov in
preizkušenj mogoče zoreti v
trdnosti osebnega prepriča-
nja, ne da bi človek kogar koli
obsojal. Rafko Lešnik, ki je v
času nadškofa Alojzija Šu-
štarja opravljal pomembne
in odgovorne naloge na ško-
fiji, že 40 let vsako nedeljo
ob pol dvanajstih mašuje v

ljubljanski stolnici. Slovi
predvsem po skrbno priprav-
ljenih in pronicljivih pridi-

gah, zbranem in pobožnem
maševanju ter rednem in
zavzetem spovedovanju. 
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Občinske novice

Globoko pri Radovljici

VABI
NA SEDMICO, ki bo od nedelje, 

25. septembra, do nedelje, 2. oktobra 2011

V petek, soboto in v nedeljo glasba in imitator 

Nejc Ravnihar - Hri-Bar.

Informacije na GSM 040/736 930 

WWW.GLOBOCNIK.SI

Ivanka Korošec

Rojen je bil v delavski druži-
ni 10. oktobra 1970 na Zla-
tem polju v Kranju. Oče mu
je umrl, ko je bil v drugem
razredu osnovne šole. Z
mamo in sestro so tako žive-
li sami. Po gimnaziji v Kra-
nju se je odločil za bogoslov-
je, v roku opravil študij,
vmes odslužil vojaščino in
leta 2003 imel novo mašo.
Njegovo prvo službeno mesto
je bilo v Trebnjem in nato na
Vrhniki kot kaplan. Prvo sa-
mostojno službo je dobil v
Zasavju na Polšniku. Tam je
moral nekaj nedokončanih
projektov pustiti, saj je bil 1.
avgusta premeščen v Lesce. 
Prvi občutki po selitvi seveda
še niso izoblikovani. Lesce se
mu zdijo prijeten kraj, čeprav
priznava, da so Gorenjci pre-
cej bolj zadržani in drugačni
od Dolenjcev, s katerimi se je
do zdaj srečeval. Na vpraša-
nje, kaj bo spreminjal, je od-
govoril, da tistega, kar je do-
bro, zagotovo ne. Zaenkrat še
gleda, kako stvari sploh teče-
jo. Ukinjal tudi ne bo kultur-
nih in drugih prireditev. "Če
imamo prostor in ljudi, ki so
pripravljeni take projekte iz-
peljati, sem pripravljen po-
magati in jih podpreti. Vse je
odvisno od ljudi; če bo volja
in sodelovanje, bomo lahko
še kaj novega napravili." Do-
daja še, da se bo stvari loteval
previdno in premišljeno. V
posvetu z župnijskim svetom
se bo odločal, kaj bo možno
izvesti.
Njegova poglavitna skrb tre-
nutno velja verouku. Vpis

učencev k verouku je slab, saj
je manj kot četrtina leških šo-
loobveznih otrok versko po-
učena. Želi si srečanj s starši,
saj je le tako možen kvaliteten
preskok. Verouk bo povečini
učil sam, le prva dva razreda
bo zaradi specifičnosti pre-
vzel kdo drug. Pridobiti je tre-
ba tudi nekaj zagnanih ani-
matorjev, saj želi poživiti tudi
oratorij in vnesti nov val in
novo energijo
Žal mu je, da so sestre Mari-
jine frančiškanke konec avgu-
sta odšle iz Lesc. Kraj je s tem
veliko izgubil, saj so sestre
veliko pripomogle, da je bilo
življenje v župniji bolj polno
in pestro. "Svoje delo oprav-
ljam z veseljem. Župnija pa
nisem jaz sam, ampak vsi,
ki izpovedujemo isto vero.
Sem nisem prišel po lastni
izbiri, ampak po škofovi že-
lji in v moči poslanstva, ki
mi je zaupano. Z božjo po-
močjo in s sodelovanjem fa-
ranov bo šlo," je trdno pre-
pričan župnik Šturm. 

Begunjski župnik Franc Maček in biseromašnik 
Rafko Lešnik

Marjana Ahačič

Letos se je tabora v Pineti na
Hrvaškem udeležilo 29
osnovnošolcev, ki prihajajo
iz socialno šibkih družin, ži-
vijo v rejniških družinah ali
pa so bili nastanjeni v Kriz-
nem centru za otroke in
mladostnike Kresnička v
Lescah. "Zanje vsako leto
pripravimo pester program.
Dneve smo začeli z jutranjo
telovadbo, skrbeli za ureje-
nost sob in zelo veliko časa
preživeli v vodi in na obali.
Otroci so se glede na svoje
interese razdelili v pet delav-
nic - gledališko, ustvarjalno,
plesno, glasbeno in športno-
žonglersko. En dan smo pre-
živeli v Poreču, kamor smo
odpluli z ladjo. Ob večerih
smo se posladkali s sladole-
dom, peli ob spremljavi kita-
re in se zabavali s pantomi-
mo. Nasmejani obrazi in
iskrice v očeh otrok so naj-
večja nagrada in spodbuda,
da se bomo organizacije po-
letnega tabora lotili tudi pri-
hodnje leto," je povedala
Meta Šilc s Centra za social-
no delo Radovljica. Pravi, da
tudi njej osebno tovrstni ta-
bori veliko pomenijo. "Otro-
ke, ki jih sicer vidim bolj ko
ne v pisarni, v tem času bolj
spoznam. Med seboj naveže-
mo pristnejši stik in morda

bodo zato nekoč, če bodo v
stiski, lažje našli pot k meni,"
pravi strokovna delavka, ki je
na centru zadolžena prav za
rejniške družine.
Na območju, ki ga pokriva ra-
dovljiški CSD, je aktivnih rej-
niških družin trenutno tri-
najst. "Novih rejniških dru-
žin ni lahko najti, saj smo pri
izbiri zelo zahtevni," pravi
Šilčeva. "Gre za odgovorno
in naporno delo, ki ga lahko
opravljajo samo tisti, ki ima-
jo zares radi otroke in so se
jim pripravljeni posvečati 24
ur na dan, ob tem pa delati

tako z otrokom kot z njegovo
matično družino. Rejniški
otrok namreč hkrati živi v
dveh družinah. Rejniki se
tega zavedajo, prav tako tudi
dejstva, da imajo vsi otroci
radi svoje starše, zato otroko-
ve matične družine, čeprav
je otrok zaradi različnih
vzrokov moral oditi iz nje,
ne obsojajo. Tako rekoč vsi
starši si želijo biti dobri star-
ši; nekateri iz različnih vzro-
kov tega pač ne zmorejo," še
poudarja Šilčeva in dodaja,
da rejniške družine pogosto
doživljajo pritiske okolice v
smislu očitkov, da so se za
rejništvo odločili zaradi fi-
nančnih koristi. "Ena druži-
na lahko v rejo sprejme naj-
več tri otroke, če gre za otro-
ke s posebnimi potrebami,
je normativ še manjši. Plači-
lo dela rejnice znaša največ
123 evrov na mesec. Za od-

govornost 24 ur na dan. Za
delo z otrokom, njegovo ma-
tično družino, našim cen-
trom in pogosto številnimi
drugimi, ki so pomembni v
njegovem življenju: s šolo,
zdravniki, terapevti, vzgojite-
lji ... Ne, denar ni tisto, zara-
di česar se ljudje odločajo za
rejništvo. Zgolj za ljubezen
do otrok gre. Zato je bila ena
od najlepših zahval rejni-
kom prav gotovo tista, ki
sem jo pred časom slišala v
eni od "mojih" rejniških
družin: V vrvežu in obilici
dela v nedeljo opoldne je
mama, rejnica, z nasmehom
potožila, da je v hiši včasih
že preveč živahno in da se že
veseli, da bodo otroci odrasli
in odšli od hiše. Pa ji je začu-
deno odvrnil eden od otrok,
ki jih ima v rejništvu: "Ja,
kam pa ti misliš, da bomo
potem hodili na kosilo?"

Otroci na 
poletnem taboru
CSD Radovljica je v okviru preventivnega programa "Za srečo otrok ..." tudi letos zadnji teden 
v avgustu pripravil poletni tabor za otroke na morju. 

Novi župnik 
se predstavi
Župnija Lesce je dobila novega župnika. To 
je mladi Gregor Šturm. Prijazno se je odzval 
povabilu in se na kratko predstavil. 

Takole živahno je bilo na morskih počitnicah mladih iz preventivnega programa "Za srečo
otrok". Med njimi so bili tudi otroci iz rejniških družin.

Dobra rejniška družina je običajna funkcionalna
družina, ki se zna soočati s problemi in 
jih zmore konstruktivno reševati, je 
prepričana Meta Šilc z radovljiškega Centra 
za socialno delo.

Uradne ure v župnišču so ob ponedeljkih 
od 8. do 10. ure in od 17.30 do 18.30 ter vsak
dan po maši. Lahko se oglasite tudi kadarkoli,
vendar brez slabe volje, če ga ne bo doma. 
Telefon 04/53 18 500, elektronski naslov 
gregor.sturm@gmail.com

Župnik Gregor Šturm

Biserna maša Rafka Lešnika
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Zanimivosti
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TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 16.00, sobota od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Ivanka Korošec 

Lesce - Danes tudi v geodezi-
ji večinoma uporabljajo raču-
nalniško tehnologijo, za dolo-
čanje preciznih koordinat in
dolžin pa so na voljo elek-
tronski teodoliti in laserski
razdaljemeri. Tako so stari
geodetski instrumenti ve-
činoma postali neuporabni.
Vendar je še vedno dosti lju-
di - geodetov, ali tistih, kate-
rih očetje ali dedje so delali s
takimi instrumenti - ki gojijo
do njih svojevrstno nostalgi-
jo. Z restavriranjem geodet-
skih instrumentov se v Slove-
niji ukvarja le malokdo, eden
redkih je Rudi Vidic z Be-
gunjske ceste v Lescah. 
Izučil se je za finomehanika,
tri leta je delal v Iskri, leta
1967 pa se je zaposlil v Švici,
kamor mu je sledila tudi
žena Helena, s katero sta si
tam ustvarila družino. Delal
je v svetovno znanem podjet-
ju za optične instrumente
Kern v mestu Aarau. Njegov
šef je restavriral stare geodet-
ske instrumente in ko se je
upokojil, je svoje posle predal
Rudiju. Ta jih je prevzel in se
naučil, kako obnavljati te in-
strumente, da so videti še
vedno stari, a so prenovljeni
in zaščiteni. "Ta posel, s kate-
rim sem se ukvarjal po služ-
bi, mi je spremenil način živ-
ljenja in mišljenja. Imel sem
veliko dela, saj sem bil na
tem področju edini v Švici.

Sodeloval sem tudi z geodet-
skim muzejem," pove Rudi
in dodaja: "Leta 1998 sva se z
ženo vrnila domov, kjer sva si
medtem zgradila hišo. Oba
otroka pa sta ostala v Švici.
Doma sem si uredil delavni-
co, v kateri zdaj delam. Re-
stavriranje geodetskih instru-
mentov mi veliko pomeni in
me vsega izpolnjuje. Največ-
je zadovoljstvo mi je, ko do-
bim star, zanemarjen instru-
ment, ga restavriram in vi-
dim, kako vesel je naročnik.

Nekateri instrumenti, ki jih
obnavljam, so stari po sto in
več let. To delo zahteva na-
tančnost, potrpežljivost in ve-
liko časa. Nobenega "murks-
lanja" ne sme biti."
Pretežno še vedno dela za na-
ročnike v Švici, tam ima tudi
prijatelje, ki so zbiratelji teh
instrumentov in s katerimi
se redno srečuje. Poleg tega
hobija Rudi zbira volovske
jarme. Vsaka pokrajina ima
svojstvene; do zdaj jih ima 13,
razstavil jih je na svoji garaži.

Ukvarja se tudi s športom -
kolesari, igra odbojko in na-
mizni tenis, pozimi smuča,
včasih je tudi aktivno igral
nogomet. Poleg tega rad po-
stori še kaj pri hiši. Najbolj
sta z ženo vesela, ko ju obi-
ščeta hčerka ali sin s svojo
družino. Rudi poziva vse, ki
imajo stare geodetske instru-
mente in jih to zanima, naj
se mu javijo, da skupaj pogle-
dajo, kako bi se jih dalo re-
stavrirati. Njegova telefonska
številka je: 041/995 210.

Nenavaden hobi Rudija Vidica
Leščan Rudi Vidic restavrira stare geodetske instrumente in zbira volovske jarme.

Rudi Vidic v svoji delavnici 

Peter Kolman

Začetek ansambla Aufbiks
zaznamuje letnica 2008, ko
so se kot sošolci na Fakulte-
ti za šport našli trije mladi
fantje, ki so si po hodnikih
fakultete prepevali za dobro
voljo. Druženje in prijatelj-
stvo ter nastopi na domačih
zabavah so jih pripeljali do
prvih javnih nastopov, ki so
jim dali nove energije in
prijetne občutke za nadalje-
vanje glasbene kariere. 
Eden od treh članov, Matej
Šoklič, kitarist, prihaja iz Ra-
dovljice. Z drugega konca
Slovenije sta Matej Povž -
harmonika, bas kitara in kon-
trabas, ter Miha Dragoš - har-
monika, bas kitara, klaviatu-
re. Vsestranski fantje ne le,
da igrajo na inštrumente, na-
stope dopolnjujejo tudi s tri-
glasnim petjem. Matej, po
duši sicer roker, pravi, da je
pot ansambla splet veliko na-
ključij. "Pred dvema letoma
smo na počitnicah za dobro
voljo igrali v Piranu na Tarti-
nijevem trgu. Tam nas je sli-

šal direktor turistične agenci-
je Janez Maček. Naslednji
dan smo že nastopali za tuje
goste, ki se na križarjenju
ustavijo pri nas. Leto kasneje
smo bili gostje v Miamiju na
borzi za križarjenje, tam pa
spoznali predstavnico Slo-
venske turistične organizaci-
je in nastopi v tujini se kar vr-
stijo."
Spomladi so se vrnili z nasto-
pa na borzi križarjenja v Mia-
miju, kjer so bili ravno v času
tradicionalnega spomladan-
skega oddiha, ki ga ameriški
študenti izkoristijo za divje
zabave na Floridi. "Kljub na-
pornemu urniku smo našli
nekaj prostega časa za ogled
tamkajšnjih znamenitosti in
uživanja na plaži, saj so pov-
prečne marčevske tempera-
ture tam nad 26 stopinj Cel-
zija." V januarju so vikend
preživeli na Dunaju, kjer so
nastopali na sejmu za turi-
zem, februarja so slovensko
glasbo širili v Milanu, pred
kratkim pa so se vrnili z Bal-
kanske turneje, kjer so obis-
kali Črno goro in Srbijo. 

Ime ansambla temelji na
besedi aufbiks, v kateri je
skritih več zgodb, vsem pa
je skupno eno. Aufbiks izra-
ža izzivanje za pretep, "pri-
di, če imaš korajžo". Korajž-
ni fantje so v začetku leta
predstavili svojo prvo lastno

skladbo Ti dekle, ki je za do-
slej neznani ansambel nale-
tela na zelo dober odziv.
"Pripravljamo še nekaj no-
vih skladb, s katerimi se
bomo predstavili tudi širši
javnosti," je povedal Matej
Šoklič.

Trije mladi športniki in ansambel Aubiks

Na fakulteti za šport so se našli trije sošolci, ki jim je blizu glasba. Ustanovili so narodnozabavni
ansambel Aufbiks.

Radovljica

Na Ledrarjevem skednju so trli lan
Biodinamičarka Silva Pisek že nekaj let o setvenem koledar-
ju Marije Thun obdeluje eno od njiv na Ledrarjevi domačiji
pod Radovljico. "Ponavadi tam sejem piro in včasih ajdo, 
letos pa sem prvič posejala lan. Lan ima lepe cvetove in je
vsestransko uporaben. Z gospo Kristino sem ga požela na
dan za plod po setvenem koledarju Marije Thun. Prvi petek
septembra smo se zbrali sosedje iz naše ulice in prijatelji.
Na Ledrarjevem skednju smo trli lan. Trli smo ga na ne-
ugoden dan glede na koledar, vendar smo imeli dobre 
misli. Pridružil se nam je tudi radovljiški župnik, gospod 
Andrej Župan, ki je vse skupaj blagoslovil," je povedala 
gospa Pisek, ki je po žetvi na njivo posejala oves, zeleno
gnojenje pred zimo. "Moja želja je, da bi opuščene njive 
zasejali s plemenitimi semeni, se družili in istočasno z 
ljubeznijo pridelali okusno živo hrano. Opazila sem, da če
iščemo, vedno srečamo ljudi, ki znajo predati koristno 
znanje in so pravi skriti zaklad." M. A.
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Prireditve

Od 10.00 do 12.00: OTROŠKA DELAVNICA na Linhartovem trgu 
(v primeru dežja v Radovljiški graščini), Turizem Radovljica, brezplačno

Ob 18.00: V LETU HIP HOPA, premiera dokumentarno-glasbenega filma
s filmsko ekipo in Blejskim plesnim studiem, Linhartova dvorana 

Ob 20.00: STRIC BOONMEE SE SPOMINJA, kino predstava, Linhar-
tova dvorana 

26. septembra
Ob 18.00: PROSLAVA OB DNEVU STAREJŠIH z gledališko predstavo
Mama je umrla dvakrat, Linhartova dvorana, prost vstop

27. septembra
Ob 19.30: OSKARJEVA PORTUGALSKA Z MADEIRO, potopisno pre-
davanje Sare Alt iz Agencije Oskar iz Kranja v Linhartovi dvorani,
Knjižnica A. T. Linharta, Linhartova dvorana, prost vstop

29. septembra
Ob 20.00: TRIO FUOCO, koncert: M. Belič, flavta, V. Vešligaj, kitara,
K. Bračko, violina, viola, Baročna dvorana Radovljiške graščine, Društ-
vo Chopinov zlati prstan

30. septembra
Ob 18.00: KRISTININ VEČER, pesniški večer v Kropi, Ustanova PKD Slovenija

Ob 18.00: HUDA UČITELJICA, kino predstava, Linhartova dvorana 

Ob 20.00: NA SLEDI OČETU, kino predstava, Linhartova dvorana 

1. oktobra
Ob 18.00: V LETU HIP HOPA, kino predstava, Linhartova dvorana 

Ob 20.00: HUDA UČITELJICA, kino predstava, Linhartova dvorana 

2. oktobra
Ob 8.20: POHOD IZ OTOČ; pohodniki bodo odšli z vlakom do posta-
je v Kranju, od tam pa peš preko dobrav, mimo slapa Šum na Ovsiše
in nazaj v Otoče. Več informacij: 031/505 087

Ob 18.00: V LETU HIP HOPA, kino predstava, Linhartova dvorana 

Ob 20.00: NA SLEDI OČETU, kino predstava, Linhartova dvorana 

OBČASNE RAZSTAVE:
- DUH NARAVE

V Galeriji Šivčeva hiša je na ogled razstava del akademske slikarke
Mateje Kavčič in njene gostje Ane Kravanja. Šivčeva hiša je odprta
vsak dan, razen ponedeljka, med 10. in 13. ter 16. in 19. uro.

- VAJA DELA MOJSTRA 3 

Razstava keramike, narejene v projektu Vaja dela mojstra v Magušar-
jevi hiši v Radovljici, Združenja Fabrika Fabijana

- VOJAGER OF THE SEAS

Razstava fotografij Žarka Petroviča v Galeriji Pasaža v Radovljiški
graščini. Razstava v organizaciji Fotografskega društva Radovljica bo
na ogled do konca meseca.

- PODOBE PRVOBITNOSTI

Razstava likovnih del Vide Soklič, narejenih iz rdeče istrske prsti in
peska je v galeriji Avla v prostorih Občine Radovljica na ogled do 27.
septembra.

- LETALSTVO V MODELIH

Razstava o zgodovini slovenskega letalstva in modelarstva je v
Radovljiški graščini na ogled do decembra 2011 od torka do nedelje
med 14. in 18. uro. Organizirajo Muzeji radovljiške občine

- RAZSTAVA DOPOLNJENE ZBIRKE GRAMOFONSKIH PLOŠČ
ANSAMBLA BRATOV AVSENIK 

V Muzeju Avsenik v Begunjah je dopolnjena razstava na ogled do de-
cembra od torka do sobote med 10. in 18. uro, ob nedeljah in
praznikih med 10. in 17. uro. Organizira Galerija Muzej Avsenik

- PRAVLJIČNE URE V KNJIŽNICI

Razstava utrinkov s pravljičnih ur Ane Katarine Prešeren v knjižnici v
Lescah je na ogled v leški knjižnici, Knjižnica A. T. Linharta

DRUGI PROJEKTI:
- SEDMICA NA IZLETNIŠKI KMETIJI GLOBOČNIK bo potekala vsak
dan med 25. septembrom in 2. oktobrom. V petek, soboto in nedeljo
je poskrbljeno tudi za živo glasbo in zabavo z imitatorjem Nejcem
Ravniharjem. 

- VODENI OGLEDI RADOVLJICE potekajo vsako nedeljo ob 14. uri
izpred TIC Radovljica, Turizem Radovljica, brezplačno.

- VIKEND TEČAJ TANGA bo potekal 24. in 25. septembra v Plesni 
dvorani Radovljiške graščine. Več informacij: Društvo Chopinov zlati
prstan, 041/720 270.

- EVROPSKI DAN JEZIKOV: ob svetovnem dnevu jezikov, ki je 25. 
septembra, vabijo knjižničarji na ogled in k branju razstavljenih
izvirnikov in prevodov, Knjižnica A. T. Linharta.

- KNJIŽNICA - VESOLJE ZAKLADOV: bralna akcija poteka v vseh 
enotah knjižnice A. T. Linharta ponovno med 1. septembrom 2011 in
31. marcem 2012, Knjižnica A. T. Linharta.

Več informacij o posameznih prireditvah je na voljo na spletni strani
www.radolca.si/kaj-poceti/. Dogodke za objavo v napovedniku
pošljite po e-pošti na kaja.beton@radolca.si. Organizatorji prireditev
si pridržujejo pravico do spremembe programa in prevzemajo 
vso odgovornost v povezavi z njihovimi prireditvami.

Prireditve v Radol’ci v septembru

16. septembra
Ob 18.00: OBUTI MAČEK, kino predstava, Linhartova dvorana Radovljica

Ob 19.00: VAJA DELA MOJSTRA 3, odprtje razstave keramike v
Magušarjevi hiši, Združenje Fabrika Fabijana

Ob 20.00: ŽIVLJENJE NA SMETIŠČU, kino predstava, Linhartova 
dvorana Radovljica

Ob 20.00: NARODNOZABAVNI VIKEND V BEGUNJAH, Veseli 
Begunjčani in Stanko Petrič

17. septembra
Od 9.00 do 19.00: 4. MOŠENJSKI DNEVI, ogledu Krajevnega muze-
ja Mošnje in od 13. ure dalje predstavitev in ponudba domačih jedi,
Turistično društvo Mošnje 

Ob 16.00: OBUTI MAČEK, kino predstava, Linhartova dvorana Radovljica

Ob 18.00: ŽIVLJENJE NA SMETIŠČU, kino predstava, Linhartova dvorana

Ob 20.00: KAVBOJI IN VESOLJCI, kino predstava, Linhartova dvorana 

Ob 20.00: NARODNOZABAVNI VIKEND V BEGUNJAH, Veseli 
Svatje, Krain Baby, Veseli Begunjčani in Ansambel Saša Avsenika

18. septembra
Od 9.00 do 19.00: 4. MOŠENJSKI DNEVI, ogledu Krajevnega 
muzeja Mošnje in od 14. ure dalje druženje s harmonikarji, ob 15. uri
otroška delavnica, Turistično društvo Mošnje 

Ob 11.00: NARODNOZABAVNI VIKEND V BEGUNJAH, Veseli Be-
gunjčani, Mladi korenjaki, Gorenjski kvintet, Krain Baby, Ansambel
Roberta Zupana, Ognjeni Muzikantje, Gašper s prijatelji 

Ob 16.00: OBUTI MAČEK, kino predstava, Linhartova dvorana 

Ob 18.00: KAVBOJI IN VESOLJCI, kino predstava, Linhartova dvorana 

Ob 20.05: ŽIVLJENJE NA SMETIŠČU, kino predstava, Linhartova dvorana

19. septembra
Ob 20.00: ALENKA GODEC: SO NAJLEPŠE PESMI ŽE NAPISANE,
koncert, Linhartova dvorana Radovljica

23. septembra
Ob 18.00: CUKRČEK 2, kino predstava, Linhartova dvorana Radovljica

Ob 20.00: STRIC BOONMEE SE SPOMINJA, kino predstava, Linhar-
tova dvorana Radovljica

Ob 20.00: NIKOLAJ MAŠUKOV, odprtje razstave akademskega slikar-
ja v Galeriji Kašča, Društvo Chopinov zlati prstan

24. septembra
Ob 18.00: CUKRČEK 2, kino predstava, Linhartova dvorana Radovljica

Ob 20.00: STRIC BOONMEE SE SPOMINJA, kino predstava, Linhar-
tova dvorana Radovljica

25. septembra
Od 9.00 do 13.00: BOLŠJAK na Linhartovem trgu (v primeru dežja v
Radovljiški graščini), Turizem Radovljica, brezplačno
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Darila za nove naročnikeDarila za nove naročnike

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.N
A
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❍ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). 
Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat
mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Lesce

Dan odprtih vrat
Konjeniški klub Lesce - Bled v nedeljo, 25. septembra, vabi
na dan odprtih vrat. Med 14. in 18. uro popoldne si boste 
na hipodromu pod Lescami lahko ogledali različne predsta-
vitve jahanja, ki so jih pripravili člani kluba, med njimi pa 
ne bodo manjkali niti kavboji in indijanci niti sneguljčica, pa
še marsikateri drugi liki se jim bodo pridružili na konjskem
hrbtu. M. A.

Narodnozabavni vikend v Begunjah
V šotoru v Begunjah se ta konec tedna obeta veliko zabave.
Danes, v petek zvečer, 16. septembra, pripravljajo ples z an-
samblom Veseli Begunjčani in gostom Stankom Petričem,
jutri, v soboto, 17. septembra, bodo zvečer za vas igrali Ve-
seli Svatje, Krain Baby z Madžarske, Veseli Begunjčani in
Ansambel Saša Avsenika. V nedeljo dopoldan pa se boste
veselili z Mladimi Korenjaki, Gorenjskim kvintetom, Krain
Baby, ansamblom Roberta Zupana, Ognjenimi muzikanti,
prišel bo tudi Gašper s prijatelji in seveda organizatorji 
dogodka, Veseli Begunjčani.



Rožna dolina 51, 4248 Lesce
T: 04 53 73 680
Delovni čas: od ponedeljka do sobote 
od 8.00 do 20.00 ure,
nedelje od 8.00 do 12.00 ure
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Ekološka pridelava za vas ...

Nova kolekcija jesen-zima
vas že pričakuje

Eko mlečni 
izdelki20%

ceneje

10%
ceneje

Eko sveže sadje 
in zelenjava



deželne novice
Deželne novice, petek, 16. septembra 201116

Črke namesto številk - izpišimo 
besedo izlet! 

Na celostranskih Mercatorjevih oglasih, ki bodo objavljeni v
Kranjčanki, Ločanki, Kranjskem glasu, Jeseniških in Deželnih
novicah še septembra, oktobra in novembra, bo objavljena po
ena črka iz besede IZLET. Ko boste zbrali vse črke in iz njih
izpisali besedo izlet, jih boste prilepili na kupončke. Kupončke
lahko najdete v Mercatorjevih prodajnih centrih Primskovo,
Savski otok, Škofja Loka, Jesenice in Lesce. Pravilno polep-
ljene kupončke z besedo izlet boste konec novembra oddali v
omenjenih Mercatorjevih centrih ali jih poslali na Gorenjski
glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj. Kot je že navada, bo žreb
določil 48 srečnežev, ki jih bomo odpeljali na brezplačni 
enodnevni izlet presenečenja. Vabljeni k sodelovanju!

En izžreban kuponček prinaša nagrado le eni osebi, tudi, če je na njem
napisanih več imen (nagrajenec je prvi napisani). V nagradni igri lahko
sodelujete z več kupončki, stari pa morate najmanj 18 let. Pravila 
nagradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.

Marjana Ahačič

Pravzaprav je ime "urbana"
oprema malce zavajajoče.
Smrekar in Rodman, ki sta
kot avtorja "podpisana" pod
nove kopi, koše za smeti in
stojala za panoje, ki smo jih
Radovljičani prvič videli ob
občinskem prazniku, na-
mreč ves čas poudarjata, da
gre za začetek projekta, ki bo
segel tudi v najbolj oddaljeno
vas v občini.
"Ste vedeli, da je bilo samo
na območju starega mestne-
ga jedra Radovljice postavlje-
nih sedem različnih vrst
smetnjakov?" začneta pogo-
vor o tem, kako sta se lotila
projekta, ob kavi v kavarni Vi-
dic. "Ideja o tem, da občina
potrebuje poenoteno urbano
opremo, je rasla že leta. Okto-
bra lani, ko je nastopil župan-
ski mandat, pa se je pri tem
osebno angažiral še Ciril Glo-
bočnik. Oba naju je povabil k
projektu, ločil najine funkci-
je, da bi dosegel maksimalni
učinek, pa smo se lotili dela."
Klemen Rodman je prevzel
oblikovanje, Marko Smrekar
pa umeščanje v prostor, ki
ga, kot pravi Rodman, Marko
obvladuje bolj subtilno kot
kdorkoli drug v Radovljici.
"Začela sva z naselbinskega
fundamenta, ki v osnovni
pravzaprav izhaja že iz stare-
ga imena za Radovljico - Rad-
mansdorf (dorf v nemškem
jeziku pomeni vas) - in nada-
ljevala v smeri sodobnega
mesta. Postavila sva osnovo,
iz katere bomo v prihodnje
razvili različne izpeljanke,
primerne za različne prosto-
re: vse do vrtnih lop, avtobus-
nih postajališč, usmerjeval-
nih tabel, ulične razsvetljave
in cvetličnih korit."
Začeli so z mestom Radovlji-
ca. "Prvi poskus so klopi, po-
stavljene v drevored ob graj-
skem parku; so kot napoved
za naprej po eni strani ter
spoj starega in novega, kar
park z edinstvenim pe ohra-
njenim drevoredom v pros-
toru tudi predstavlja, po dru-
gi strani," pojasnjuje Smre-
kar. "Še kako je namreč po-
membno, kje oprema stoji. S
postavitvijo v prostor ji damo
socialno funkcijo. Na klopeh
v parku so takoj, ko se je za-
čela šola, začeli posedati dija-
ki bližnjih srednjih šol. Ste
opazili, da nič več ne posto-
pajo po spomeniku padlim
borcem na drugi strani? Klo-
pi smo postavili tudi na Lin-
hartov trg, pred Šivčevo hišo,
pa nasproti občinske stavbe,
nadaljevali bomo tam, kjer
se bo pokazala potreba po
njih," še pripoveduje. "In
vsak del opreme bomo prila-
godili mikrolokacijam: ne
more biti klop, ki stoji na-
sproti kavarne na Linharto-
vem trgu, enaka kot tista, ki
bo stala na sredi ene od vasi
v okolici. Prav tako ne more

biti pred mesnico enaka in-
formacijska tabla kot pred
turistično informacijskim
centrom ... Imeti pa morajo
enako osnovno idejo. In to
sva, prepričan sem, tudi do-
segla. Dobila sva formo, ki jo
je mogoče prilagoditi lokalni
identiteti."
Kot pravita, se je, potem ko so
v Radovljico postavili prve
koše, stojala in klopi, ogrom-
no ljudi začelo zanimati za
novo urbano opremo. "To
naju veseli, postavljeni pri-
merki so osnova za javno di-
skusijo o tem. Dobila sva že
prve ideje, ki jih bova lahko v
nadaljevanju upoštevala. Na
primer to, da bi na koše za
smeti namestili lesene pokro-
ve ..." Zadovoljna sta, ker sta
prepričana, da trenutno doga-
janje vzpodbuja dvig kultur-
nega odnosa do lastnega pros-
tora. Verjameta, da bo večina
projekt nove urbane opreme
razumela kot zgodbo, ki se
umešča v dani prostor in po-
udarja njegove kvalitete. 

Klopce za trudne in ne kar tako
TIC in mesnica ne moreta imeti enake table, pravi eden. Ja, poenotili bomo opremo, prepričljivo 
doda drugi. Paradoks? Ne, hudič je v podrobnostih, citirata slavnega predhodnika oblikovalec Klemen
Rodman in arhitekt Marko Smrekar, avtorja nastajajoče nove urbane opreme Radovljice.

Marko Smrekar in Klemen Rodman pred eno od klopi v grajskem parku. "Predvsem jih je
treba postaviti nekam, kjer imajo smisel. To je obveza," poudarjata avtorja. / Foto: Gorazd Kavčič

V starem mestnem jedru je bilo včasih vsej šest različnih
vrst košev za smeti. Poslej bodo takšni, kot je ta na fotografiji. 

Radovljica

Gasilci prevzeli novo vozilo
Prostovoljno gasilsko društvo Radovljica je konec avgusta
pripravilo slovesnost ob prevzemu novega gasilskega vozila
GVC 16/15. Kot je povedal predsednik radovljiških gasilcev
Igor Marijan, so vozilo, izdelano na podvozju Man v sloven-
skem podjetju Mettis iz Gornje Radgone, naročili prek javne-
ga razpisa. Večino sredstev zanj, kar 180 tisoč evrov, je pri-
spevala Občina Radovljica, drugo so zbrali gasilci sami. "Vo-
zilo je narejeno za vse vrste terena, ima veliko tehnične opre-
me, zato je primerno tudi za reševanje pri prometnih nesre-
čah in drugih tehničnih intervencijah," je še povedal Marijan.
Gasilsko društvo Radovljica je s štirimi vozili tako dobro
opremljeno za delo. Za dokončno plačilo novega, 250 tisoč
evrov vrednega vozila sicer še zbirajo sredstva. 30 tisoč evrov
bodo skušali zbrati tudi s pomočjo krajanov svojega okoliša:
Radovljice, Nove vasi, Gorice in Vrbenj, ki so jih s posebnim
pismom že prosili za prostovoljne prispevke. Naslednja na-
loga, ki jih čaka, pa je selitev gasilskega doma na drugo, pri-
mernejšo lokacijo. Na sedanji, kot pravi Marijan, nimajo do-
volj prostora niti za garažiranje vseh svojih vozil, zato podpi-
rajo idejo o novem gasilskem centru za vso občino, kjer bi
imeli prostor tudi radovljiški gasilci. M. A.

Za novo, 250 tisoč evrov vredno gasilsko vozilo, morajo
radovljiški gasilci zbrati še približno 30 tisoč evrov. Za 
pomoč prosijo krajane svojega gasilskega okoliša.

Radovljica

Dve odličji za mažorete
V začetku septembra so radovljiške mažorete tekmovale na
evropskem tekmovanju v mažoretnih disciplinah v Zagrebu,
kjer so se v hudi konkurenci mažoret iz šestnajstih držav od-
lično odrezale. Tako je Alja Smolčič v solo izvedbi osvojila
tretje mesto in s tem bronasto odličje, par v sestavi Nike So-
vinc in Alje Smolčič pa je osvojil zlato kolajno. "Kljub dovrše-
no izvedenima vajama si nismo upali pričakovati tako visoke
uvrstitve, saj je konkurenca Hrvaške, Slovaške, Francije, Itali-
je in drugih sodelujočih, ki imajo več desetletij dolgo tradici-
jo, zares velika. Glede na to smo zadovoljni tudi z uvrstitvijo
skupine na solidno 13. mesto," so sporočili s kluba. M. A.

Podstavek za pano pred Šivčevo hišo. Na panoju, ki je na fotografiji, je opisan projekt 
urbane opreme Radovljice. / Foto: Gorazd Kavčič
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